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CONG TY CO PHAN THUONG MAI CQNG HOA XA HQI CHU NGHIA WET NAM 
DAV KHI BONG THAP 	 D#c 1#p - Tty do - H3nb phtic 

S6: 416 /TMDK 	 Ming Thcip, ngily 46 fixing 8 ndm 2021 
V/y Gong b6 thong tin boo chi tai chinh 

ban Men nam 2021 di% soli zit 

CONG BO THONG TIN THEN CONG THONG TIN DIEN Te CUA 
I.JY BAN CHUNG KHOAN NHA NUOC VA SO GDCK HA NQI 

Kinh gui:  - iJy ban Ching 1choan Nha nuOc; 
- SO Giao dich Ching khoin Ha NOi; 

1. Ten t6 chat: Cong ty c8 phial Thuang mai Diu khi DEng Thap 
MA chimg khotin: PDT 
Dja chi Hy so: só 140 Qu6c 10 30, PhuOng My Phil, TP Cao LAnh, tinh Deng Thap. 
Dien tit*: (0277) 3851056 	Fax: (0277) 3851056 
Ngubi thuc hien cling b6 Mang tin: Nguyin VAn Dimg 
Looi th6ng tin cling b8: dinh k, 

2. NOi dung thong tin tong b4: 
Bio tali tai chinh bin nien dm 2021 rieng vh hop nhAt di ducfc scat xdt. 

3. Thong tin nay di dugc cons b8 tren website Gila Cong ty: wwvv.pctimex.com.vn  tai chuyen 
num Quan he c6 (tong / Cling b6 th6ng tin. 

TIM cam doan cat thOng tin cling b6 tren dAy IA dung su 	yi hoin tom chits frith nhiem 
[mac phap luAt ye nOi dung clic thong tin dA cling b6./. 

Noi nhinEr-
-Nhv 
- Um: VT, TCKT. 

Tii 110 dinh 
-Bdo coo lei chinh beet nien tram 2021 rient 
-Bdo chi Mi chinh bon nien ndm 2021 hop oat 

Nguyen Via Dung 



Cong ty TNHH Kiem Toan AFC Viet Nam 
AFC Vietnam Auditing Co . Ltd 

Thanh wen tap down PKF Cu& to 
Member firm of PKF International 

PKF 
Accountants 
business advisers 

DoNG TY CO PHAN THU'O'NG MAI 
DAU KHI SONG THAP 

32o car) tai chlnh gi&a nien do da 	scat kat 

The k9 t2i chlnh 06 thang ket thUc vac ngay 30/06/2021 
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CONG TY CO PHAN THIJONG MAI DAU SONG THAP 
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• BAO CAO SOAT XET THONG TIN TAI CHINH GIO'A NIEN DO 4 
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• BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN DO DA Dow soAT xET 
• 
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Bang can 6611(4 Wan giCra Men (10 5 — 8 

• Bao Geo kat qua kinh doanh giCra nian dr0 9 
• 

• 

• 

Bao cao In chuyan ban e giCra nen (10 10 —11 

off' 

• 
Thuyat minh bao coo tai chinh•giCra nen d0 12 —41 ..---- 

ccio0 .a 
• KO 

C i'l 
• :HI I 

CA) 
• 

,:-...., 
ING 

• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 



• 
• 
• GONG TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KHIDONG THAP 

Sa 140 quOc 10 30, phvang M9 Phti, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

• BAO CAO CUA HQ) BONG QUAN TR! 

ROI tieing (Than tri COng ty C6 phan Thirang Mai Day Khi Deng Thap (gel tat la "COng ty") trinh bay bao cao cua 
minh cOng vai Bao cao tat chinh giCra nien dO ea &sac scat xet cho ky tat chinh 06 thang kat thtic vac) ngay 30 

thang 06 nam 2021 

1. 	Th6ng tin chung 

COng ty C6 phan ThLrang Mai Dau Khi @Ong Thap duac chuyen 661 ti COng ty TNHH MTV Thuang Mai 
Dau Khi Deng Thap hoat dOng then giay chting nhan dang ky doanh nghep se 1400147351 dang ky Ian 
dau vao ngay 02 thang 07 nam 2010 va dang ky thay den Ian thti 12 vao ngay 09 thang 11 nam 2018 do SO 
Ice hoach va Dhu tv tinh Deng Thap cap 

Try se chinh 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 

- Dta chi 
- Den thoai 
- Fax 
• Email 
- Websrte 

S6 140 gu6c 10 30. phutrng M9 PhO, thanh ph6 Cao Lanh, tinh Deng Thap 
02773 851 056 
02773 851 056 
Info@petimex corn vn 
www petimex corn vn 

Hoat dOng chinh cua COng ty nhir sau Mua ban xang dau va cac san pharn cua chOng, Cung cap (itch 
vy cho thue kho. 

2. 	Cie Thanh viOn cua H6i clang Quan tri, Ban Klein soat va Ban Tong Gem d6c 

Cac thanh vien Hai (Jong Quan tn, Ban Kiem soat va Ban T6ng Gem d6c trong kj,  va den th&i diem lap bao 

cao nay bao gem 

Hai clang Quan tri 

Hq va ten 	 Chin vu 

Ong Tran Quang ST 	 Chu Itch 
Ong Le Thanh Man 	 Thanh vien 
Ong Nguyen Van Dung 	 Thanh wen 
Ong Dinh Then Hien 	 Thanh vien 
Ba Le Thi Hong 	 Thanh yen 

Ban Ken) soat 

1:1_2  va ten 	 Chic vy 

Ong Nguyen Minh LOc 	 Twang ban 
ea Nguyen Thi Le Hang 	 Kern scat yen 
ea Le Nguyen Minh Phifang 	Kern scat yen 

Ban T6ng Gam d6c 

Ho lea ten 	 Cl:yc v 

Ong Le Thanh Man 	 Tong Giam doe 
Ong Nguyen Van Sting 	 Ph6 T6ng Giam d6c 
Ong Dinh Then Hien 	 Ph6 T6ng Gem deo 
ea Le Thi Hang 	 Ph6 Tang Giam d6c 

1 
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• 
GONG TY CO PHAN THLJONG MAI DAU KHI SONG THAP 

• ou 140 qu6c *30, phuttng M9 Phil, thanh ph6 Cao Lanh, tinh Deng Thap 

• BAO cAo CUA No BONG QUAN TR!  
• 

• 
Dal Wen phap luat 

• 	Ho vi ten 	 Chin vu 

• 
Ong Le Thank Man 	 Tong Gram LI& 

• 

• 3. 	Dinh gia tinh hinh kinh doanh girls Men d43 

• Ket qua hoat dting kinh doanh gea nien dO cUa COng ty cho ky tat chlnh 06 thang kat Mix vao ngay 30 
• thang 06 nam 2021 va tinh hinh tat chink vao dung ngay nay Cum the Man trong Bao cao tai chinh goCra 

• nien 60 dinh kern_ 

• 4. 	Cac sy klan phat sinh sau ngay ket thirc Icy wl chinh 
• 

• 
KhOng 00 SIX ken quan trong nao xay ra ke tv ngay kat thOc ky tat chinh dtra den yeu eau phai deu chinh 
hoac cOng tb trong Ban thuyet mink Bao coo Si chinh gitra nien 60. 

• 

• Kern town wen 

• Gang ty TNHH Kern ban AFC Vet Nam - Chi nhanh Can Tho dacm chi dinh e kern toan wen thvc hen 

• soat xet Bao cao tai chinh giCra nien 60 cho ky tat chinh 06 thang ket thuc vao ngay 30 tang 06 nam 2021 

• 6. 	CAng bit trich nhiem cis Ban Tong Gam doe 661v6i Bio coo tit chinh giCra nien 60 
• 

• Ban Tang Gem dec chju troth nhem ye vise lap Bao coo tai chinh giOa nien 60 de phan anh trung thuc 
va hop ly tinh hinh tai chinh giCia Men 60, ket qua hoat dOng kinh doanh giCra nien 60 va 	chuyen hen 

• to giCra nien 60 cua COng ty trong ky tai chinh 06 thang ket thOc vao ngay 30 bang 06 nam 2021. Trong 

• vise lap va trinh bay Bao oar) tai chin!) gi&a nien 60 nay, Ban Tang Giam (56c phai: 

• 
- Chon Iva ca.: chinh sach ke toan Web tipp va ap dung cat chinh sach nay mOt cacti nhat quan 

• - Thuc  hien cat xet down va cat utc tinh mOt tacit hop ly va than trong 

• - Neu n3 cat chuin mvc k6 toan ap dung cho COng ty cO duct tuan bt:i hay khOng va tat ca cac sal 
loch trong yeu &roc trinh bay va gib Mich trong Bao coo tai chinh giCra nien 40. 

• - Lap Sao cola tai chlnh giOa nien 60 tren co se boat dOng lien We trir trutrng hap khOng the cho rang 
• COng ty se tiep tuc hoat dOng lien tut 

• - Thiet lap ve thvc hen he thong kiem scat n0i b0 mOt each hire heu nham han the rtii ro Co sai sOt 

• 
trong yeu do gian *n hose nham lin trong vies lap ve trinh bay Sao nao tai chinh gift nien d0. 

• Ban Tong Giam 66c dam boo cac s6 ke toan co lien quan &roc luu giCr day du de phan anh tinh hinh tai 
chinh, tinh 	boat dOng giCra nien CO cis COng ty vtri nuic 	chlnh xac hop 19 tai bet ky the" dem nao 

• va c.cic se ke toan tuan thu the deo ke toan ap dung_ Ban Tang Gam (56c ping chiu troth nhiem quan ly cac 
• tai san GC* COng ty va do CO da thvc hien cat ben phap thich hop de ngan than va phat hen cat hanh 

• 
vi gian en va cac vi pham khac 

• Ban Tong Giam 66c cam kat a wan MC) cat yeu eau neu tren trong veto IOp va trinh bay Sao coo tat 

• chiral giCra nien CO_ 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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• 
• CONG TY CO PHAN THUONG MAI DAU KHI DONG TRAP 

oo 140 qu6c 10 30. phtiOng M9 Phil, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

• BAO CAO CUA H01 DONG QUAN TR!  
• 
• 

7. 	Pha duyet cic bao cio tai chink 

• 
• 
• 
• 

• Clgy long Quail tn 

• 0' 
CONG TY \,,. 

• C5.141414 

• 
DONG 1.3 • 

• DONG 

HOideng Quin tri cOng b6 Bao c,ao tai chlnh gi&a nen dO dlnh kern. Bao cat° tai chinh giO'a men dO nay 
phan anh trung thvc va hop ly tinh hinh Lai chlnh ala Cong ty vao ngay 30 thang 06 nam 2021, cOng nhv 
kat qua hoat dOng kink doanh gars nen dO va cac luang Ivu chuyan ban to giCra nen dO cho ky Lai chinh 
C6 thang kat thtic vao ngay 30 thang 06 nam 2021. &roc tap Phi) hop yen cac chuan mvc ka Loan Vet 
Nam, chit dO ke Loan doanh nghep Viet Nam hen hanh va cbc quy dignh phap Iy c0 hen quan den vet Iap 

va trInh bay bao cao tai chlnh giCra nien dO 
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TRAN QUANG ST 
Chu tjch 
Deng Thap. ngay 12 thang 08 nam 2021 



• 
• I 19!  COng ty TNHH Kiem 'roan AFC Viet Nam 

AFC Vietnam Auditing Co., Ltd, 	 F PK • 

• OF 	Thanh vien tap down PKF Out to 

• 
Member firm of PKF Intemabonal 	 busress T.r ors 

• Sb: 022/2021/BCSX-CT.00203 

• 

• BA 0 CAO SCAT XET 
• THONG TIN TAI CHINH GIU'A NIEN DO 

• 
• 

KInh 	Quy co clang, Cac thanh \den Hei dting Quan tri va Ban Ling Clam d6c 
CONG TY CO PHAN THUCING MAI DAU KHI SONG THAP 

• Chiing 161 de scat xet bao cao tai chinh giCra nien de kern theo cba COng ty C6 phan Thirang Mai Diu Khl 

• Deng Thap (goi tit la tong Ws), throb thp ngay 12 thang 08 nam 2021, tir hang 5 den trang 41, bao gem 
Bang can dOi torn glen nien de ngay 30 thing 06 nam 2021, Boo coo ket qua hoot Ming kinh doanh 

• gifra men de, BAD cao lu-u chuyon ben to giCra nien diO cho k9 tai chinh 06 thing ket thik sting ngay ve 

• Ban thuyet minh bao cao Si chfnh giCra nien de. 

• Trach nhlibm cOa Ban T6ng Clam d6c 

• Ban Teng Giam d6c COng ty chiu tech nhthm ye vies lap va trinti bay hung hare va hap 19 bao cao tai 
• chinh gitia nien de theo chuan mvc ke toan, the de k6 toan doanh nghiep Viet Nam va cac guy dinh phap 

• 
19 co lien quan den vies lap va trinh bay bao cao tai chinh giCra nien de va chlu teach nhiem va kiem scat 
nOi bO ma Ban Tong Siam d6c xac djnh la can eget de dam bao viec lap va VIM bay bao cao tai chinh 

• giCra nien de khOng c8 sai sat hong you do gian Lan hoac nhim lin. 

• 	Trach &Aim cOa Kam twin vlin 

• 
Trach nhiem cOa chOng toi to diva ra ket Juan ye bao cao tai chfnh giCra nien de dira tren kik qua scat xet 

• cua chCing 16i. ChOng 161 dA that hien cOng viec scat xet theo Chuan mot Viet Nam ye hap dOng djch vy 

• 
scat xet s6 2410 - Soat xet thOng tin tai chfnh giCra nien de do kiem toan vlen dec lap tea dan vj thvc 
hthn. 

• COng viec scat xet thong tin tai chinh gitia nien di bao g6m viec thvb Nan cAc cups phOng van, Chu yeu 
la phOng van nhCmg nguti chiu trash nhiem ye citc yen de tai chfnh ke Wan, vo thoc hien the tyc phan 

• tich va cac the lye soot xet khac. Met cuOc scat xet ye ca ban cia pham vi hep han rnOt cuOc kthm town 
divot thvc hien theo tic chuan moo kitim town Viet Nam va do vay khOng cho phep chting toe dat docrc 

• so dam bao ring chOng tOi se nhan biet doge tat ca c.ic vin de hong yea CO the &vac phat hien trong 

• met cuOc kiem town. Theo dO, chOng tOi khOng dva ra y kien kiem town. 

luan car' Klem town Oen 

• Can dr hen k6t qua soot xet ctia chOng 161, chOng tei khOng they CO yen de gl khi‘n chOng tOI cho ring 
• bao cao loj chfnh giCra nien de dfnh kern kheng phan anh hung that va hop 19, hen cos khla canh hong 

yea. tlnh hlnh tai chfnh cOa COng ty ngay 30 thing 06 nam 2021, ket qua boat deng klnh doanh gitra 
• nien de va Iva chuyen ben to gi&-a nien de ctia COng ty cho kt tai chfnh 06 thong ket thtic cOng ngay, phi) 

• hap vtri chain mob ke loan, the des ke toan doanh nghiep Viet Nam va cac guy Binh phap 19 cb lien quan 

• 
den vette I 	A trinh bay bao cao tai chfnh giCra nien de. 

• 
• 
• 
• 
• TRA 

Glom d6c 
• S6 Slay CNDKHN kiem todn: 2111-2018-009-1 

• CONG TY TNHH KIEM TOAN AFC VIET NAM — CHI NHANH CAN THC/ 
• Thanh ph6 Gen Tha, ngby 12 thing 08 nam 2021 

• Ca" Ira Binh • .64292 3827 •C .84 29/ 38.73 209• &AM 01 elcctOpkg aionenernvn 
Ala Roble, Corp An Naomi Mart La Anta•PN Ru 1Verd•C.• Ring Dana *Can Ma Cty•Vraer• state s Da *'.s,  w• 	 4 

• AFC Minn. Auden) Co. In  Si ne, WM of Vs On know lifted WrSwct blegity refigurtkontlet* art clan rot scowl int Rommestolly 0, 14066, 16,  TO tows a 01:1106 
*Stall metro. carnizaeleet 4m a Irma 
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CONG TY CO PHAN THUONG MAI DAU KHI DONG THAP 
SO 140 quack) 30. pht.rang M9 Phu thanh pho Cao Lanh. tinh Deng Thap 

BANG CAN DOI KE TOAN GIU'A MEN 09 
Tai ngay 30 thang 06 nam 2021 

Ma 
so 

Thu* 
net 

5.1 

5 2 

5 3 

5 4 

55 

5 6 

5.7 

5 8 1 

5 15 

30/06/2021 

Dan vj 	VND 

01)01/2021 

TM SAN 

TAI SAN NGAN HAN 

Tien vi cic khaki twang dtnng lien 

Tien 

Cac khoan toting &yang ben 
Diu ttrtii chinh ngin bin 

Chiing khoan kinh doanh 

Dv phOng grim gia chtrng khoan kinh doanh 

Diu br nam 910 den ngay dao han 

Cho khoan phii thu ngin hin 
Phai thu ngan han cOa khach hang 

Tra truerc cho nguxtri ban ngan han 
Phai thu n61 60 ngan han 

Phai thu then ben 00 ke hoach hop d6ng xay dung 

Phai thu ye cho vay ngan han 

Phial thu ngan han khac 
Dv phong phai thu ngan han kh6 dtx 

Tai san thieu ch& xi) ly 

Hang ten kho 
Hang ten kho 
Dv phOng gram gia hang On kho 

Tii sin ngin hin khic 
Chi phi tra trubc ngan han 

Thud GTGT &roc khau trti 
Thus va cac khcan khac phai thu Nha nurCrc 

Goo rich mua ban tar trai phi& Chinh phO 
Ts' san ngan han khac 

100 

110 

111 
112 

120 
121 

122 
123 
130 
131 

132 
133 
134 
135 

136 
137 

139 

140 
141 
149 

150 
151 
152 
153 

154 
155 

3.588.391.399.849 3.031.941.749.553 

607.406.688.161 

411.129.517.476 

196 277.150 685 
1.147.722.849.315 

1 147 722 849 315 
735.058.941.579 
552 350 745 501 
11 138 483 258 

179 389 458 261 

(7.843 588 980) 
23.843 539 

1.086.228.417.915 
1 086 228.417 915 

11.974.522.879 

10 523 920 880 
1 450 601 999 

431.263.683.107 

431.263.683.107 

1.282.000.000.000 

1 282 000 000 000 
541.412.933.283 
358.201.934 700 

6 968 892 874 

182 764 251 150 
(6.545 988 980) 

23.843.539 
762.612.101.956 
762 612 101 956 

14.653.031.207 
47 281 833 

13 998 600 806 
607 148 568 
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CONG TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KH1DONG TRAP 
S6 140 ou6c16 30, phverng M9 PhO, thanh ph6 Cao Lanh. tinh DOng T hap 

BANG CAN B61 KE TOAN GICPA MEN DO 
Tai ngay 30 thang 06 nam 2021 

Jib 

.FC 
Ci 

44, 

Ml 
s6 

Thuyel 

minh 

5 9 

5 10 

5 11 

5 12 

5 8 2 

30/06/2021 

Dan vi if nh VND 

01/01/2021 

TAI SAN DAI HAN 
Cic khoin phil thu del hen 	• 

Phil Mu dai han obi khach hang 
Tra trviac cho ngutn ban dal hen 
V6n kinh doanh a dan v1 trvc thuOc 
Phil thu nOi bO dal han 

Phii thu ye cho vay dai han 
Phil thu dai han khac 
Dv phOng phai thu dai han khO (161 

Tel sin e6 dinh 
Tap sin c6 dinh him hlnh 

Nguyen gia 
Go irl hao man lay ka 

Tai sin co dinh thug Lai chinh 

Nguyen gia 

Gia tri hao man lay ka 
is! spin ca Binh v6 hinh 

Nguyen gia 

GO to hao mon lay kb 
Bit d4ng sin diu tv 

Nguyen gia 
Gia tn hao man lOy k6 

Til sin db dang dal han 
Chi phi sin xuat. KD d6 dang dal han 
Chi phi xay dvng ca bin do dang 

Diu to 111 chinh dai ban 
Diu tit vao cOng ty con 

	

Diu tv vao cOng ty hen doanh. 	kit 
Diu tv gap von vao dan vi khac 
Dv phOng diu tt.r tai chinh dal han 
Diu hi nam 90 den ngay die han 

Til sin del han that 
Chi phi tri trutc dai han 

Tai son thus thu nhip hoan lai 

Thiet bi vat tu, phu king thay 'ha dal han 

Tai sin dii han khac 

200 
210 
211 

212 
213 
214 

215 
216 

219 

220 
221 
222 

223 
224 

225 
226 

227 

228 
229 
230 
231 

232 
240 
241 

242 

250 
251 
252 
253 
254 
255 
260 
261 

262 
263 
268 

1.601.685.721.681 

1.235.999.979.416 
298 430 882 059 

828 378 727.678 
(529 947 845 619) 

937 569 097 357 

937 671 707 038 
(102.609 681) 

68.908.135.573 

68 908 135 573 
279.730.997.899 

144 135 348 507 
114 881 009 836 
27 340 779 366 
(6.626 139 810) 

17.048.608.793 
17 046 608 793 

1.597.537.286.923 

1.225.241.517.815 
289 089 444 391 

805 567 167 095 
(516 477 722 704) 

936 152 073 424 

936 192 507 038 
(40 433.614) 

72.840.104.700 

72 840 104 700 
279.730.997.899 
177 487 161 616 
81 529 196 727 

27 340 779 366 
(6 626 139 810) 

19.724.668.509 
19 724 666 509 

TONG CONG TA1 SAN 270 6.190.077.121.5N 4129.479.030.476 



• CONG TY CO PHAN THLYCING MAI DAU 1CHI DONG TRAP 
• 
	

S6 140 quOc 10 30, phvtmg M9 Phii, thanh phO Cao Lanh, tinh Deng Thap 

• 

• 
• 

• 

• 

• 
• 

BANG CAN DOI KE TOAN GIOA NIEN DO 
Tai ngay 30 thang 06 nam 2021 

MI Thu* 
f Thnh 

30/06/2021 

Dan vi tinh VND 

01101/2021 

NGUON VON 

• 
NO PHAI TRA 300 4.291.186.136.642 3.820.796.700.397 

4.064.334.610.826 3.593.945.444.408 Nq ngin him 310 
• Phai tra ngLrtri ban ngan han 311 5 13 982 067 018 456 750 138 984 571 
• Ngvai mua tra ben tru&c ngan han 312 5.14 591 237.627 5.677 484 712 

• Thue va cac khoan phai nOp Nha nutc 313 5.15 69.316 649 270 118.270.739 252 

• Phai tra ngvai lao dOng 314 8 401 468 698 632 447 659 

• Chi phi phai tra ngan han 315 5 16 714 807 105 6 680 790 906 

Phai tra rk5i b0 ngan han 316 
• Ph* tra then ben CIO ke hoach hop Clang xay dung 317 
• Doanh thu chva thvc hien ngan han 318 

• Phai tra ngan han khac 319 5 17 1 3 361 722 874 3 062 969 864 

• Vay va no thug tat chlnh ngan han 320 5 18 • 2 778 097 556 539 2 306 400 954 288 

• Dv phOng phai tra ngan han 321 

• 
Ou9 khen thvang. phiic loi 

Ou9 binh On gia 

322 

323 

5 19 

520 
8 603 982 059 

213 180 168 198 

15 304 152 675 

387 776 920 481 
• Giao dich mua ban lai trai phieu Chinh phO 324 

• Nor dal him 330 226.851.525.816 226.851.255.989 

• Phai tra ngvai ban dal han 331 

• Ngvtn mua tra hen trverc dal han 332 

• 
Chi phi phai tra dai han 

Phial Ira not hO ve van kinh doanh 

333 

334 
• Phial tra nOi b6 dal han 335 

• Doanh thu chva thuc hen dal han 336 

• Phai tra dal hen khac 337  5172 226 851 525 816 226 851 255 989 

• Vay va na thug tat chinh csai han 338 

• 
Trai phieu chuyen (161 339 

CO phi& vu dai 340 
• Thue thu nhep hoan lai phai tra 341 
• Dv phOng phai tra da; han 342 

• Ou9 phat trier) khoa hoc va °tog nghe 343 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
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f• • GONG TY CO PHAN THVONG MAI DAU KHI DONG TRAP 
• S6 140 qu6c 1030. phutng my Phti, thanh ph6 Cao Lanh, tinh Clang map 

• BANG CAN DOI KE TOAN GIU'A MEN DO 
• Tel ngay 30 thong 06 nom 2021  

ma 
sg 

my* 
nunh 

30/06/2021 

Don vj tinh: VND 

01/01/2021 

NGUON VON 
VON CHO SC7HOU 400 898.890.984.888 808.882.336.079 
V6n chei a& Min 410 5.21 898.890.984.888 808.882.336.079 

V6n g6p die chO so hCru 411 873.239.800.000 873.239.800.000 
- C6 ph4u ph6 thong co quyen beu quyet 411a 873.239.800.000 873.239.800.000 
- C6 pheu tru Qat 411b 
Thang du von c6 phan 412 - 
Quyen chon chuyen Qbi trai pheu 413 - 
Von knee dm dui so' hfru 414 
C6 phiau qu9 415 
Chenh I$ch danh gia lai tai san 416 
Chanh tech ty gia h6i doai 417 
Ou9 din tv phat Men 418 60.079.871 219 60.079.871.219 Zit 

Ow/ h6 try sap zap cloanh nghiep 419 Is r 
OW That thuoc von chi sdr.  hau 420 :C 
Lai nhuan sau thub chva phan phei 421 (34.428.686_331) (124.637.335.140) B1 
- LNST chva phan phei lOy ke Clan cu6i lit bveyc 421a (124.650.635.140) (18.165.867.942) 

,4) 
n 

- LNST chva phan ph6i toy nay 421b 90.221.948.809 (106.471.467.198) 71' 
Nguan von dau tv XDCB 422 

Nguan kinh phi vh qv? khic 430 
Nguitin kinh phl 431 
Nguen kinh phi da hinh thanh TSCD 432 

TONG CQNG NGUON VON 440 5.190.077.121.530 4.629.419.036.476 

• • • • 

• 
• ✓ 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
• [11" 

LE NH IAN 
T6ng Warn dos 
Deng Than, ngay 12 thing 08 nam 2021 

• PHAtA VAN BEN 	NGUYEN XUAN TUYEN 

• 
Ngvbi 11p biOu 	Kit totin trvarng 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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• 
• • 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

CONG TY CO PHAN THLYONG MAI DAU 	DONG THAP 
S6 140 qu6c 10 30, phtnang M9 PhU, thanh phi Cao Lanh, tinh Deng Thap 

BAO CAO KET QUA HOAT DONG KINH DOANH GlosA NIEN DO 
Cho k9 tat chinh 06 thang kat thtic vao ngay 30 thang 06 nam 2021 

Dan vj tinh: VND 

Ma 	Thu* 	6 thing diu 	6 thing diu 
86 	minh 	 nam 2021 	 Mini 2020 

Doanh thu bin hang vi cung cip djch vy 
Cac khoen giam tra doanh thu 
Doanh thu thuin 
Gla von hang ban 
Log nhu$n g¢p 
Doanh thu host Ong tai chinh 
Chi phl tat chinh 

Trong 60: chi ph1181 vey 
Chi phi ban hang 
Chi phi quan ly doanh nghiap 
Lqi nhu$n thuin bi host Ong kinh doanh 
Thu nh$p khac 
Chi phi khac 
Log nhu$n khic 
Wing 191 nhu$n 	town twee thus 
Chi phi thus thu nhap doanh nghiSp hien hanh 
Chi phl thu4 thu nhap doanh nghiOp hoan lai 
Lql nhu$n sou thug thu nhip doanh nghl$p 

01 	6.1 	4.888.101.045.872 	4.448.287.217.793 
02 
10 	 4.888.101.045.672 	4.448.287.217.793 
11 	6.2 	4.696.426.308.338 	4.480.638.976.633 
20 	 191.674.737.334 	(32.351.758.840) 
21 	6.3 	42.148.954.865 	126.551.472.272 
22 	6.4 	44.148/71.768 	100.815.958.078 
23 	 24.707.035.237 	70.467.755.223 
25 	6.5 	86.440.759.632 	74.177.604.923 
26 	6.6 	.14.529.543.398 	17.226.526.731 
30 	 88.704.617.401 	(98.020.376.300) 
31 	6.7 	1.618.265.525 	980.478.200 
32 	6.8 	100.934.117 	 10.377.545 
40 	 1.517.331.408 	970.100.655 
50 	 90.221.948.809 	(97.050.275.645) 
51 
52 
60 	 (97.050.275.645) 

L 
le' 

14, 	'0, 
0 • 	v_, 

4.;  CO,NG TY 

natiGC  ifT1 DAPS I 
Dei4G1H 

+4, Aty 
Oa- 

PHAM VAN BEN 	NGUYEN XUAN TUYEN 
Ngweil lap bleu 	K6 tot, truong 

LE THANH MAN 
Ting Gam dec 
Deng Thap, ngay 12 thong 08 nam 2021 



• 

• 
• CONG TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KHi DONS TRAP 

• 
S6 140 gu6c 10 30, phutng My PhO thanh pho Cao Lanh. tinh Dan Thap 

• 
BAO CAO LU'U CHUYEN TIEN TE: GIU'A NIEN 09 (theo phLmoing phap gian tier)) 
Cho ky tai chinh 06 thang ket that vao ngay 30 thang 06 narn 2021 

Ma muyet 
s6 	mInh  

6 thang diu 
nam 2021 

Dan vi tinh VND 

6 thing diu 
nam 2020 

LUU CHUYEN TIEN TC Tii HOAT DQNG KINH DOANH 
Lqi nhuan trucfn thud 01 90.221.948.809 (97.050.275.645) 
Dieu chinh cho cac khoan 
Khau hao tai san co dinh va bat dOng sari dau to 02 13.532.298.982 10.917 872.521 

Cac khaki du phOng/ (hoan nhap) 03 1.297.600.000 (8.471.523.567) 

Lai, le chenh tech t9 gia hot doat do danh gia lai cac 
khaki mac ben * c6 g6c ngoai to 

04 
(726 486.674) (15 768 750.578) 

Lai, 18 tit! host dOng dau to 05 (22.960.858.720) (100.327.179.877) 

Chi phi lai vay 06 24.707.035.237 70 467 755.223 

Cac khoan dau chinh khac 07 

Lqi nhuan hi hag Ong kinh doanh trutrc they do! 
von kw dOng 08 

106.071.537.634 (140.232.101.923) 

Tang, Om cac khoan phai thu 09 (200.414.230.537) (18.438.743.078) IAtt  

Tang. giam hang tan kho 10 (323 616.315 959) (25.530 391.289) 
M 

Tang, Om cac khoan phai tra (khOng ke Lai vay phai 11  

tra, thug thu nhap doanh nghtep phial nOp) 

Tang. giern chi phi tra trutc 12 

7 826 051.147 

2.725.339.549 

658 823 115.300 

2.644.497.514 
44-, 
C' 

Tang, Om chting khoan kinh doanh 13 

Tien lai vay ea tra 14 (28 170.688.109) (79 448.651.672) 

Thue thu nhap doanh nghiep ea nOp 15 (7 353 059.424) 

Tien thu khac tit host dOng kinh doanh 16 

Tien chi khac tit host Ong kinh doanh 17 (6.700 170.616) (1 388 010 001) 

Lim chuyen tan thuin ter host Ong kinh doanh 20 (442.278.476.891) 389.076.655.427 

LU'U CHUYEN TIEN 7(7 HOAT DQNG DAU 
Tien chi mua sam. XD TSCD va cac TSDH khac 21 (20.358 791.456) (28.765.395.856) 

Tien thu thanh It. nhucmg ban TSCD va TSDH khac 22 

Tien chi cho vay, mua tong cu na cUa dan w khac 23 (1.132.000.000.000) (140.626 709.970) 

Tien thu h6i cho vay, ban lei tong cu nq ctia DV that 24 1.266.277.150.685 469.000.000.000 

Tien chi dau tv g6p von vao don vi khac 25 

Tien thu h6idau to Op von vao Can vi khac 26 

Tien thu 	cho vay, 	tin va 	nhuan &sac chia 
• 

27 31.631.853.207 47.003.305.904 

Lau chuyin din thuin Ut holt Ong dau tar 30 145.550.212.436 346.611.200.078 

• 

• 

• 

II 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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BAO CAO 	CHUYEN TIEN TE GIU'A NIEN DO (theo phtvang phi() glen ti6p) 
Cho ky tai chinh 06 thang ket thric vao ngay 30 thang 06 nam 2021 

• CONG TY CO PHAN THU'CYNG WO DAU KHI DONG TRAP 
• S6 140 quOc IQ 30, phtritingl1/4019 Phi& thanh pho Cao Lanh, tinh Deng Thap 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• • 
• 

• 

• 

• 

• 

al 

• 
• 

• 

• 

• fit  rt. 

• 

• 

o 
cic CONG TY ..., 	..... 

z CO PHAN 
* flat, litt l:ii 

DoNG T 

06-N 

I • 

• 

Ma 
Sb 

Th uyet 
mmh 

6 thing diu 
nam 2021 

Dan vi tinh: VND 

6 thang diu 
nim 2020 

WU CHUYEN TIEN TO HOAT BONG TAI CHINH 
Tien thu hi phat hanh c6 phi&u, nhen van g6p ctia chO 
so hiru 

Tien tra lai van gOp cho cac chi] s& hiru, mua lai c6 
phieu ala doanh nghiep ea ghat hank 

Tien thu tir di vay 
Tien tra nq g6c vay 
Tien tra nq g6c thug tai chinh 
CO ten. loi nhuan ea tra cho chti s& hCru 

Ltru chuyen tien thuAn tfr hog dQng di chinh 

tau ehuyen Mn than trong It, 
Tan ye Wong throng din dIu kir 
Anh Meng dm they 66i t9 gia h6i Cloai quy ddi ngoai te 

31 

32 

33 
34 
35 

36 
40 

50 
60 
61 

7.1 

7 2 

5.883.018.924.825 

(5.407.882 769.113) 

(13.300.000) 

475.122.855.712 

178.394.591.257 
431.263.683.107 
(2.251.606.203) 

5702.417297.556 

(6.463.694_986.104) 

(761.277.668.548) 

(25.589.813.043) 
419.998.535.831 

(868.082.298) 

TMen vi twang throng dim cubs kt 70 5.1 161 393.540.640.490 

• PHAM VAN BEN NGUYEN XUAN TUYEN THANH MAN 
• Ngtroi i6p bieu K6 Man tnrong Tbng Giam ddc 

Song Thap, ngay 12 thang 08 nam 2021 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
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CONG TY CO PHAN THIJO'NG MAI DAU KHI DONG THAP 
S6 140 qu6c IQ 30, phuting M9 Phi), thanh oho Cao Lanh, tinh Gong Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICPA MEN IDO 
Cho ky tar chinh 06 Mang kat th0c vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

• 
Ban thuyet mirth nay la mOt bO phan khOng the tach rat &sac doc cung v&i cac bao cao tai chinh giCia nen de 
Binh kern 

	

1. 	DAC DIEM HOAT DQNG 

	

1.1 	Hinh thin sa hero von 

COng ty C6 phan Thuang Mai Dau Khl Dong Thap duct chuyen d6i ter COng ty TNHH MTV Thvang Mar 
Dau Khi Deng Thar) hoat dOng then glay chOng nhan dang ky doanh nghiep s6 1400147351 Clang ky Ian 

vao ngay 02 thang 07 nam 2010 va dang ky thay d6i Ian thy 12 vao ngay 09 tang 11 nam 2018 do 

Sa Ke hoach va Dau to tinh Deng Thap cap 

	

1.2 	Linh vvc kinh doanh 

Linh \em kinh doanh cOa COng ty la thuang mai va dich vu 

	

1.3 	Nginh ngh6 kinh doanh 

Nganh nghe kinh doanh cua Citing ty nhv sau 

- Dau mei xuat nhap khau trvc flap xang au. 
- Chuyen ban buOn. ban e cac bar xang dau. nhOrt, gas. 
- He thong kho. cang chuyen dung, an town trong giao nhan. 	• 
- Cung &rig van chuyen xang dau trong va ngoai mitt then yeu cau cOa khach hang, 
- Dich vu kho ngoai quan. dich vu cung Ur-1g tau ben. dich vu ben cang, 
- Kinh doanh dich vu khach san. nha hang an uOng 

Trong ky, hoat dOng chinh ctia Cong ty nhv sau: Mua ban xang dau va cac san pham cOa chOng, Cung 
cap dich in) cho thug kho. 	. 

	

1.4 	Chu ky Isar) )(oat, kinh doanh thong thutimg 

Chu ky sin xuat, kinh doanh thong thvang cua COng ty khOng qua 12 thang.  

	

1.5 	Cat' trOc ctia C6ng ty 

Cac chi nhanh tripe thuOc 

Tan don vi 	 Dja chi  

- Chi Nhanh COng ty CO phan Thvang Mai Dau Khi Deng 
Thai) T6ng kho xang dau Phadrc Khanh 

- Chi Nhanh Cong ty CO phan Thvang Mai Dau Khi Dag 
Map T6ng Kho Xang Dau Iran QuOc Toan 

- Chr Nhanh COng ty CO phan Thvang mai Dau Khl Dag 
Thap Tai Thanh Ph6 HO Chi Minh 

- Chi Nhanh COng ty CO phan Thvang mai Dau Khi Deng 
Thep Tai An Gong 

- Chi Nhanh Cong ty CO phan Thvang mai Dau Khi Deng 
Thai) Thing Kho Xang Dau Tan PhO Thanh 

- Chi Nhanh Cong ty CO phan Thvang Mai Dau KW Dag 
Thap Khu du lich Ba Lang 

- Chi Nhanh COng ty C6 phan Thvang Mai Dau Khl Dong 
Thap Kho Xang Dau Trubng Xuan 

- Chi Nhanh COng ty C6 phhn Thvang Mai Dau Khi Dong 
Thap Kho Xang Dau Tuyen Sau Long Binh Tan 

Ap 2, xa Phutc Khanh, huyen Nhan Trach. 
tinh DOng Na' 
S6 1651 OtrOc 10 30, phiftmg 11, TP Cao 
Lanh, tinh Deng Map 

Lau 3. Broadway A, SO 100 Nguyen Luang 
Bag P Tan PhU, Q. 7, TP HO Chi Minh 

S6 585, TO 14, Ap An Qudn, xa An Thanh 
Trung, Huyen Cho Mai. tinh An Giang 

S6 106 QL1A. Khu vvc 2, phvemg Ba Lang. 
quan cal Rang. TP Can Tha 

QL1A, Khu vvc 2, phvang Ba Lang, quan 
Cal Rang. TP Can Tha 

Ap 4. xa Truittng Xuan, huyen Thap WM, 
tinh Deng Thap 
S6 175/8/6 Chau Van Lag, phuttng Long 
Binh Tan. TP Bien Hob. tinh Dag Nai 

12 



Cong ty CO phan 
Thtrang Mai Dau khl 
Cau Long 

Cong ty CO phan Khi 
boa long Gong Thap 
Cong ty CO phan HOa 
dau Phutc Khanh 
Cong ty TNHH Sopet 
Gas One 

S6 67/6A &fang Ph() Ca Dieu, P 4, 
TP. \firth Long, tinh VIM Long 

Ap 2, xa M9 Hap, Thanh ph6 Cao 
Lanh, tinh Dang Than 
S6 10 Ph6 Quang, phut:mg 2, quan 
Tan Binh, TP, HO Chi Minh 
Ap 2, xa Phvac Khanh, huyen Nhan 
Trach. tinh Deng Nal 

Nginh ngho 
kinh doanh 

Kinh doanh thuang 
mai, dich vu 

Kinji doanh thuang 
mai xang dau,.. 

Kinh doanh nha 
hang. khach san, 

Kinh doanh thuang 
mai xang dau. 

Kinh doanh xang 
dau, 

Kinh doanh gas khl 
h6a long.  
Kinh doanh kho bai 
va luu git:r hang 116a 
Kinh doanh khl gas 
boa long 

Cong ty con 

Ten cong ty 
	

Dia chi 

COng ty C6 phan VOn S6 215-217 dtstmg Twang Han Sieu, 
Tdi Xang Dau BEng 
	phaang my Pht), TP Cao Lanh, tinh 

Thap 
	

Dang Thap 

COng ty C6 pan 
	

SO 328 0L30, Phut/rig Mg Phu, 
Nhien Lieu Deng Thap Thanh ph6 Cao Lath, tinh DEng Thap 

Cong ty C6 phan Dich Se 272 dvOng Le Duan, phatmg Mg 
vu Du lich Mg Tra 
	

Ph), TP Cao Lanh. tinh Deng Thap 

Cong ty CO phdn 
	

S6 58, &pang s6 8. KIN Phi) An, P 
Nhien lieu Tay DO 
	

Phti ThCr, Q cai Rang. TP. Can Tha 

Cong ty lien doanh, lien kat 

Ten cong ty 	 Dia chi Nginh nglutt 
kinh doanh 

CONG TY CO PHAN THLICYNG MAI DAU KHI DONG THAP 
SO 140 quac la 30 phuang Mg Phu. thanh phO Cao Lanh. tinh Deing Thap 

THUYET MINH BAO CAO TM CHINH GICYA NIEN DO 
Cho ky ta,  chinh 06 tang kat thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

Ty la 
so h&u 

Ty le 
bleu guy& 

51,00% 51,00% 

51,16% 51,16% 

82,56% 82,56% 

64,01% 64,01% 

Ty le str Ty le bleu 
110u quy6t 

49.00% 49.00% PT; 

;iict 

34.00% 34.00% .FC 

49,00% 49,00% 
S, 

20.00% 20.00% 

	

1.6 	Tuyen be ve kha Jiang so sanh thong tin tren Bao cao tai chinh glCra nien de 

Cac sE lieu tren bao cao tai chinh cho k9 tai chinh kat thtic ngay 30 thang 06 nam 2021 so sanh dvoc 

ven se lieu twang (mg cua k9 trudic 

1.7 Nhan Wen 

Tai ngay 30 thang 06 nam 2021, t6ng so nhan %gen cua Cong ty la 223 ngtren (tat ngay 31 thang 12 nam 
2020 la 227 wen) 

2. NAM TAI CHINH, DaN VI TIEN TC sir DUNG TRONG KE TOAN 

	

2.1 	Nam tai chinh 

Nam tai chlnh cua Cong ty bat dau ter ngay 01 thang 01 va ket th0c vao ngay 31 thang 12 hang nam 

2.2 Don yi bin to sir dyng trong ke toan 

Dan vi ben to sir dung trong Ice toan la Deng Viet Nam (VND) do viec thu, chi chi) y6u dacrc thvc hien 
bang den vi tiOn to VND 

3. CHUAN MIX VA CHE DQ KE TOAN AP DUNG 

	

3.1 	ChuAn mvc va the cit) ke toan bp dyng 

Cong ty ap dung Che do Ice toan doanh nghiep 

13 



• 
• CONG TY CO PHAN THUONG MAI DAU Kill SONG THAP 

• 
Sa 140 quac 16 30. phvtrng M9 Phi), thanh ph6 Cao Lanh. tinh Bang Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICPA NIEN DO 
Cho ky tai chinh 06 thang ket that vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

• 
• 

COng ty ap dung cac chuen mvc ke Wan. Che CO ke loan doanh nghiap Viet Nam duoc hvang den tai 
ThOng tv s6 200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 nam 2014 va cac ThOng to htrang clan thvc than Chuan 

• mvc ke toan ctia BO tai chlnh trong viec lap ve trinh bay Bao cao tai chinh giO'a men CO 

• 
3.2 Tuyert be ye vlac Win thO Chuan =pc ke toin va Cho (14) Ice toan 

• Ban Tong tham Bac dam bao ea tuan th6 yeti cau cua cac &wan mvc Ice toan. CM QO Ice loan doanh 

• 
nghiep Viet Nam &roc hvang dan tai Thding tv so 200/2014/TT-BTC ngay 22 thang 12 nam 2014 cOng 
nhv cac Thong tv hutng dan thvc hiOn chuen mvc ice toan cua BO Tat chinh trong viec lap va trinh bay 

41 	bao cao tai chinh giaa men CO 

• 

IP 
,„ 4. 	CAC CHINH SACH KE TOAN AP DUNG 

• 4.1 	Ca sa lap bao cao tai chinh 

• Bao cat tai chinh &roc lap hen ca so ke Loan don tich (WO cac thong tin lien quan den cac lueng ben) 

• 

• Bao cat) tai chinh cua COng ty ea dui:to lap dva tren ca sa hoot (Song lien tut, ytti gia Clinh rang COng ty 

cO the Si) dung cac tai san va thanh Loan cac khoan no Oa] tra cua Gong ty trong qua trinh hoat dOng 

• kinh doanh binh thverng trong twang lai gad 
• 
• 

vao ngay 30 thang 06 nam 2021. no ngan han cua Gang ty vtrot qua tai san ngan han vbi so lien 
475.943.210 977 VND. Vao ngay phat hanh bao cao tai chinh giCra men CO nay. Cong ty ea lap ke hoach 
cho 12 thang hap then bao gem dting ben dv kten se tao ra tir Neu qua hoat dOng kinh doanh cOng nhv 

• 
viec thanh 19 niOt s6 tai san dai han khOng can dung. Do CO. Cong ty hoan toan co the hoan tra cac khoan 

no kbi den han va tier) tuc hoot dOng trong nhieu nam tai chinh bop then. Dv tren ca se nay, Ban Tong 

• Giam deo COng ty van hen hanh lap bao cao tai chinh git-ra nien dO tren ca ser dap ring gta Binh hoat 

dOng lien tuc then guy Binh Mn hanh 

41 4.2 	Cac giao djch bang ngoal to 

Cac goo dich phat sinh bang ngoai to &roc chuyen 66, then ty gia tat ngay phat sinh giao djch S6 dv 
cac khoan muc ben to cO gOc ngoat tO tai ngay ket thuc ky tai chlnh &roc gui 661 then t9 gia tai ngay 

• 
nay 

Chenh lech ty gta phat sinh trong ky nr cac giao djch bang ngoai to &rot ghi nhAn  vao doanh thu hoat 
dOng tat chinh hoac chi phi tai chinh Chenh lech ty gia do danh gia lai ciao ;chain mix ben to co gOc ngoai 

• to tat ngay ket thiic ky tai chlnh sau khi bO trU chenh lech tang va chenh lech gram duoc ghi nhan vao 

doanh thu hoat (Song tai chlnh hoac chi phi tai chinh 

• Ti gia sir dung die qui 661 cac giao dich phat sinh bang ngoai to la tY gia goo dich thvc to tat MO, Q)em 

• phat sinh goo djch. Ty gia giao djch thvc to dat yOn cac giao djch bang ngoai le duct xac dinh nhv sau 

• - Ty gia giao del thvc to khi mua ban ngoai to (hqp clang mua ban ngoai to goo ngay, hop clang ky han. 

• hqp clang twang lai, hop clang quyen chop, hop (Song hoan dt6i) t9 gia k9 ket trong hop slang mua, ban 

• 
ngoai 10 giCra COng ty va ngan hang 

• 
- Neu hop clang khOng qui doh t9 gia thanh toan.  

41 	+ Sat vol no phai thu ty gia mua cua ngan hang thvang mai noi Gang ty chi doh khach hang thanh toan 
tai thdyi diem giao dich phat sinh 

41 	+ Doi voi no phai tra: ty gia ban cua ngan hang thvang mai nai Cding ty dv kien giao dich tai alai Chem 

5 	giao dich phat sinh. 

41 	
+ D61 vol cac goo dich mua sam tai san hoac cac khoan chi phi door thanh Loan ngay bang ngoai to 

(khOng qua cac tai khoan phai tra) Ty gia mua dm ngan hang thvang mai nal COng ty thvc hiOn thanh 

• loan. 

• 

• 14 
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• 
• CONG TY CO PHAN THIJONG MAI DAU KHI DONG TRAP 
• S6 140 cluck 10 30, phi:ding My Phu. thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINE' GICIA MEN DQ 
sr Cho ky tai chinh 06 thang kat thOc vao ngay 30 thang 06 nam 2021  
• 

Ty gia sit dung  de danh 	lei so dv cat khoan muc hen to c0 g6c ngoai to vao ngay kat thuc ky to 
• 	chinh dvoc xac dinh theo nguyen tat sau 
• 

D6i ven cat khocin ngoai to gig ngan hang ty gia mua ngoai to cua ngan hang not Citing ty ma Lai khoan 
• ngoai to 
• Doi ven cac khoan ngoai tO vay ngan hang h.',  gia ban ngoai to cua ngan hang nai COng ty mey tai khoan 

41, 
	ngoai to 

- Doi 	cac khoan muc ben to CO g6c ngoai tO drat phan loaf  la tai san khac ty gta mua ngoai to cua 

• Ngan hang BIDV (Ngan hang COng ty thirtmg xuyen Co giao dich) 

• 
- D6i vtn cat khoan muc ben to c6 g6c ngoai to &roc phan loaf la no phai Ira ty gia ban ngoai to cua 

Ngan hang BIDV va Vietcombank (Ngan hang COng ty [Wang xuyen cA giao dich) 
• 

• 
4.3 Tian vi tic khoin twang throng Oen 

• Tien bao gam hen mat, ten gin ngan hang khOng ky han va hen dang chuyen Cac khoan twang dtrang 

• 
ben la cat khoan dau kr ngan han CO the" han thu hal khOng qua 3 thang Ice ti ngay dau tu. CO She nang 
chuyen d61 a clang thanh mOt iticrng hen xac drib va khOng c0 nil ro trong viec chuyen MI thanh ben tai 

• thtn diem bcio coo.  

I 4.4 Cic khoin diu hi tai chinh 
• Cic khoan cho vay 	 Pt 
0 	 a 

Cat khoan cho vay Inc xac dinh theo gia g6c try cac khoin dv phong phai thu khO dtH Dv phong phaiAp 
• thu khO dal cua cat khodn cho vay dove lap can cif vao dv kien mist ten that CO the Ay ra 	 r N 

O 
AN 

Cac khoin diu ttr vao tong ty con, Ong ty lien doanh, lien kat 	 H0 

O 19. 

• 
COng ty con 

• COng ty con la doanh nghiep chiu str kiem scat cua Cong ty Viet loam scat dat duet khi CON ty c0 She 
nang kiam seat cat chlnh sach (Si chinh va hoot dOng cua doanh nghiep nhan dau tv nham thu dtrqc Icti 

• ich ienh to tit cat host dOng cua doanh ngheOp ClO 

Cic khoan diu to vao tong ty nen doanh, lien kit 
• 

• COng ty hen kat la doanh nghiep ma Cong ty ce anh hverng Clang ke nhvng khOng tO guyen kiem scat (561 
v&i cat chlnh sach tai chinh va hoot dOng Anh htzeng clang ke the hien 6 quyen tham gia vao vier dtta ra 

• cat quyet einh ye chinh sach tat' chlnh va host Ong ctia doanh nghiep nhan dau tv nhvng khOng barn scat 

• cat chinh sa' nay 

• Cac khoan dau tv vao tang ty hen doanh, ben kat dtrcrc ghi nhan ban dau theo gia g6c. bao gam gia mua 

• float khoan gap van cOng cat chi phi ben quan trvc tiep den %/lac dau to Trvitrng hqp dau tv bang tai san 
• phi hen te, gia phi khoan dau tv dttoc ghi nhan theo gia to her) IV cua tai akin phi ben to tai thel diem phat 

sinh.  

• 
CO tin va lei nhuOn curs cat nam tarot khi khoan dau hr &rot mua dint hach town 	gia cua 

• chlnh khoan day tu CO C6 hic va bt  nhuan Gila cat nam sau khi khoan dau ttt dint mua dint ghi 

• nhan doanh thu tai chinh C6 hit dint nhan bang co ph& chi Strut theo dOi s6 linng tO phieu tang 

• 
them. khOng ghi nhan gia to co ph4u nhan dint 

• Dv prong ton that cho cat khoan day to vao tong ty con cOng ty kCn doanh, hen kat dam trich lap khi 
cOng ty con, tong ty hen doanh. hen kat 	yen mac trich lap bang chenh lath Via von gop thvc to cur' 

• cac ben tai dog ty con, cOng ty ken doanh, lien kat va von chti se. hCru (hut CO nhan vtri ti le gop van cot!' 

• COng ty so vol tong s6 van gOp thvc to ctia cat ben tai cOng ty con. tong ty lien doanh, ken kat 

• Tang. gdm so dv phOng ton that dau to vac) tong ty lien doanh, hen kat can chat Inch lap tai ngay kat Omit 
• ky tai chinh va divot ghi nhan vao chi phi tat chinh 

• 
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• 

• CONG TY CO PHAN THLIONG MM DAU oil DONG THAP 

• 
SO 140 du& 10 30. phutrng MV Phu thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIU'A NIEN 09 
Cho Icy tai chinh 06 thang kit thOc vao ngay 30 thri9 06 nam 2021  

• 

• 
Cat 
 

khohn dAu tv vao cong cy v6n cue don v/ khhc 

• Dieu tv vao tong cu yen tie Ian vi khac bao gem cat khan dau tv tong cu von nhvng COng ty khOng 

• 
cre quyen kern sok dung kern soat hoac CO anh huang Clang ke dot yen ben dint dau tv .  

• Cat khodn (tau lv vao tong cu van cria Ian vi khac ducrc ghi nhan ban dau then gia g6c, bao gem gia 

• mua hoac khoan gap van ctng cat chi phi tart hip lien quan den hoot Jong dau tv CO Pic va 	nhuan 
cua cat ky trutrc khi khoan eau 	dint mua dvac hash toan gem gia cua chinh khoan dbu 	d6 

• CO tic va loi nhuan cua cac ky sau khi khoan dau hr dint mua dvoc ghi nhan doanh thu CO lac Quin 

• 	nhan bang co pheu chi &sac then dal s6 krong c6 phieu tang them 

• Dv phOng gihm gig tri Sc khan Chung khoan ktnh doanh va cat khoan dSu tth khhe 
• 

• Dv phOng tan that cho cat khoan (Mu tv vao ding cu von cua dan vi khac Ms= trich lap nhv sau 

• - Doi vat khoan eau tv vao c..6 phieu niem yet hoac gia tn hop ly khodn du Iv duct xac dinh tin cay.  

• vtec Lap du phOng  dva ben ge tn thi truang ctaa c6 prueu 

• 
- Eat 'ten khoan au tv khieng xac dinh duct gia tn hop ly tai thtn dem bao cao, vitt OP dv phOng duns 

thist hen can cir vao khoin k5 cua ben dvcrc dau tv von mtic bleb lap bang chenh tech gttia van gop 
• than ti cua cac ben tai dan vi khac va van Chu sad herti thvc oe nhan vtn hi le gOp von cua COng ry so 

• vai tong se van gap thvc to cua cac ben tai don vi khac 

• Tang, gdm s6 dv phOng ten that dau tv vao tang cu van cua dan vi khac can phai trich lap vao ngay kit 

• thoc ky tau chinh dent ghi nhan vao chi phl tai chinh 

• 4.5 	Cac khoan phal thu 
• 

• Cac khoan na phai thu dint IrInh bay then gia try ghi s6 tar Qi cac khoan dv phOng phai thu khO dOi 
Viet phan loci  cat khoan phdi thu la phai thu khach hang, va phat thu khac &tot thvc hen then nguyen 

• tat sau 

• 
Phal thu ala khach hang phan anh cat khoan phai thu mang tlnh chit thvang mai phat soh fir gao dch 

• c6 tinh chat mua - ban pia Deng ty va ngven mua is San vi det lap vial Cam; ty, bao gem ca cat khoan 

• phai thu ve ben ban hang xuat khau ay thac cho don vi khac 

• 
Phai thu khac phan anh cac khoan phai thu khOng Co tlnh thvang mai. khOng ken quan den gao dch 
mua - ban 

• 
Dvphang no phial thu Rho d0' the hen phan gia tq dv ken 6' ton that do cat khoin phai thu khOng duct 

• khach hang thanh town phat sinh 861 vbi s6 dv cat khodn phdi thu tai thtri diem lap Bang can tkei ke toan 
• 

• 
Tang. gem s6 dv dv phOng no phai thu kh6 del can phai trich lap la' ngay kit thtic ky tai chinh Inc 
ghi nhan So chi phi quan ly doanh nghiep 

• 
▪ 4.6 Hang tam kho 
• 

• Hang tan kho &roc ghi nhan then ga g6c Thep han 94 to thuan cO the that hien dvac 

• Gia g6c hang tan kho &roc xac dinh nhv sau 

• 

• 
- Nguyen vat lieu, hang hes bao gam chi phi mua ve cat chi phl lien quan trvc hap khac phat sinh di cO 

duct hang ten kho b Qa otem va trang that nien qt 
• Thanh pham bao gem chi phi nguyen vat lieu, nhan cOng trvc t4p va chi phi san xuat chung cie hen 

• quan trvc tiip duct phan b6 dva tren min dO heat long binh thistrng 

• 

• 
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• 
• CONG TY CO PHAN THU'O'NG MAJ DAU KHI SONG THAP 

• 
So 140 quac 10 30, phuang M9 Phi). thanh ph6 Cao Lanh tinh Deng Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN D9 
lw Cho ky tai chinh 06 thing kat thOc vao ngay 30 thing 06 nam 2021  

• 
Gia trj thuan e6 the that hien duct la 90 ban vac tlnh cua hang tan kho trong ky san xuat. kinh doanh 

• binh thutmg tny chi phi vac tinh de hoan thanh va chi phi vac tinh can thoet cho viee btu thy chOng 

I 

• 
Gia  tri hang tan kho drat tinh then phuang phap binh quan gia quyen va eliC/C hash toan then phuang 

• 
phap ke khac thuang xuyen 

• Dv phOng gtam gia hang ton kho Chirac lap cho timg mat hang ton kho 66 gia g6c l&n han gia to thuan to 
the thvc hpen di ac. Dot 	dich vu cung cap do dang. viec lap dt,r phOng glen, gia duor tinh then rang 

• bat dich vu c6 mirc gia neng biet Tang, giarn so du do phOng gram gia hang tan kho can phai frith lap tai 

• ngay kat thic k9 tat chinh ductc ghi nhan vao gia van hang ban. 

• 

	

4.7 	Chi phi tra trutc 
S 

• Chi phi tra trutrc bao gam cac chi phi thvc to ea phat sinh nhung ca lien quan den kat qua host dOng san 

• 
xuat kinh doanh cua nhieu ky ke toan. Chi phi tra truck cua COng ty gam cat chi phi sau 

• Gong cy, citing cy 

• Cac cong cu, dung cu ea dui vao sir dung &roc phan be vao chi phi then phuang chap &rang thing 

• vat that gian phan 156 3 nam 

• 
Chi phi sue chin tai san co djnh 

• 

• Chi phi sin china tai san phat sinh mat Ian c6 gia tri Ian thrcrc phan b6 vao chi phi then phuang phap 

• 
&rang Mang vial Mtn gian phan be kheing qua 3 nam 

• Chi ph! trek Wear dai han khac 

• Chi phi Ira trutrc ea' han khac phat sinh mot On to gia th Ian &roc phan be vao chi phf then craning 
• phap dyeing thing then that gian ghi nhan doanh thu twang ting 

• 

	

4.8 	TM san c6 dinh hCru hinh 

• 
Nguyen gia tat san co dinh him hinh bao gam toan 130 cac chi phi ma COng ty phai bo ra de cia duct tat 

san co dinh tinh den than diem dva tai sin d6 vao trang tnai san sang s& dung Chi phi hen quan den tai 
• san co dinh hi.ru hinh phat.sinh sau khi ghi nhan ban dau c1vcrc ghi nhan la chi phi san xuat. kinh doanh 

• 
trong nam trir khi cac chi phi nay gin tiOn yen mot tat san ca dinh hCru hinh co the va lam tang icn ich kinh 

• 
ta cac tai sari nay. 

• 
Kra tai san to dinh hfru hinh &sac ban hay thanh ly, nguyen gia va gia to hao man 10y ke dove x6a s6 va 
mi. 16 phat sinh do thanh 19 throe ghi nhan vao thu nhap hay chi phi trong nam rai san o6 dinh hOru hinh 

• &lac khau hao then phuang phap &Bang thing dva tren thtn gian h&u dung vac tinh. 

• 
Thai gian khau hao cua cac loci tai san co dinh him hinh nhu sau: 

• Thal gian (nam) 

• Nha cira, vat kien true 	 05 - 25 

• May mot thiet bi 	 05 - 08 

• Prarang ben van tat 	 08 

• 
Thiet bi, dung cu quail ly 	 05 - 08 

• 4.9 TM san co dinh v6 hinh 

• Tat  san co dinh v0 hinh duac the hien then nguyen gia VC, hao man fly ke 

• 

• 

• 17 
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• 

Nguyen gia tell san c6 dinh vO hinh bao gem Wan be cac chi phi ma COng ty phai b6 ra dedvot tat san 
• co dinh tinh den then diem dva tai san dO vao trang trial san sang sir dung Chi phi lien quan den tai san 

• co doh v0 hinh phat sinh sau khi ghi nhan ban dau duct ghi nhan la chi phi san mit kinh doanh trong 

• 
nam try khi cac chi phi nay gan lien vat met tai san c6 dinh v0 hinh co the va lam tang 10 ich kinh to tiz 

cac tat san nay 
• 

• Khi tai sari c6 dinh v0 hinh darn ban hay thanh ly, nguyen gia va gla to hao men lay ke divot xOa se va 

• 
la', 16 phat sinh do thanh ly divot ghi nhan vac) thu nhap hay chi phi Kong ky 

• 	Tai san ce 6inh vO hinh a** COng ty bao gem. 

• Quyein sti dyng (fit 
• 

• 
Quyen sir dung Qat la toan b0 cac chi phi thvc to Gang ty da chi ra c6 Iten quan Vitt bop ten dat sir dung, 
bao gem ben chi ra de co quyen sir dung at chi phi cho den tx), gnat phOng mat bang. san lap mat bang. 

• a phi twat ba. 

• 

• 
Quyen sir dung dat cOa CON ty to quyen sti dung tat khOng that han khOng dvoc khau hao 

• 	Phiin mom mAy vi tinh 

• 
Chu phi lien quan den cac chvcrng trinh pan mem may vi tinh khOng Oat la met b0 phan gan kat vat phan 

• cUng c6 lien quan dvcrc yen hOa Nguyen gia a** phan mem may vi tinh la toan be cac chi phi ma COng 

• ty ea chi ra tinh den that them dva phan mem vac sir dung. Phan mem may vi tlnh dint khau hao theo 

• 
phvcmg phap dytng thang trong vOng 03 nam. 

• 4.10 Chi phi illy clang co bin da dang 

• Chi phi xay dung co ban der dang Olen anh cac chi phi hen quan_trvc tiep (bao gem ca chi phi lai vay cO 
• Iten quan phO hop vat chinh sach ke toan ci a COng ty) den cac tau san dang trong qua trinh xay dung. 

• 
may moc thet bl dang lap eat ea phut vu cho mvc did) san xuat cho thug va quan ly cling nhv chi phi 
hen quan den viec tha china tat san c6 dinh dang thvc h*n. Cac tat san nay &roc ghi nhan theo gia g6c 

• va khOng divot tinh khau hao 

• 

111, 
4. 4.11 Cac khoan nq phai tH va chi phi phis tri 

• Cac khoan na phai tra va chi phi phai tra dtrot ghi nhan cho so ben phai tra Kong (yang lai Iten quan 

• 
den hang hem va doch vu ea nhan &MC Chi phi phai tra 6vcic ghi nhan dva tren cat vac tinh hop ly ye 

so ben phai tra 
• 

• V4c phan loaf cac khoan phai tra la phai tra ngvtri ban, chi phi phai tra, va phai tra khac &sac thvc hien 

• 
theo nguyen tac sau 

• - Phdi tra ngvai ban phan anh cac khoan phai tra mang tinh chat !Wang mat phat sinh tar giao dich mua 

• 
hang h6a, dich vv. tap san va ngtrtri ban la dan vi dOc lap vdti COng ty. bao gem ca cac khoan phai tra 
khi nhap khau thting qua ngtrtri nhan uy thac. • - Chi phi phai Ira oiler) anh cac khoan phai tra cho hang h6a, dich vu da nhan &roc tit ngvtri ban hoc% 

• ea cung cap cho ngutri mua nhvng chin chi tra do chva cb hOa dan hoac cram 60 he so, tai lieu 1(4 

• 
toan va cac khoan phial Ira cho ngutri lao dOng ye ben !yang nghi one!), cac khoan chi phi san xuat, kinh 

doanh phai Inch trutrc 
• Phai tra khac Oen anh cac khoan phial tra khOng CO tinh thvang mat khOng lien quan den goo dch 

• mua ban. cung cap hang hOa dich vu 

• 

• 
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• CONG TY CO PHAN THIJONG MAI DAU KHI HONG THAP 

• 
S6 140 quec 10 30 phverng M9 Phu thanh ph6 Cao Lanh tinh Deng Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICFA NIEN DQ 
Cho ky tat chlnh 06 Chang kat thuc vivo ngay 30 thang 06 nam 2021  

• 



• 

• CONG TY CO PHAN THLJONG MAI DAU KHI DONG THAP 

• 
S6 140 qutic 10 30, phutmg M9 Phu thanh ono Cao Lanh tinh Deng Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICJ'A MEN Dip 
Cho ky tai chink 06 Mang ket thuc vao ngay 30 Chang 06 nam 2021  

• 
a  4.12 Von chU sb heru 

• Van gOp cua chU sb hOu duoc ghi nhan theo $6 von thin to da g6p cua cat o5 dOng 

• 
4.13 Phan ph6i Iqi nhuen 

• 

• nhuan sau thue thu nhap doanh nghiep duoc phan ph61 cho cac c6 dOng sau khi da trich lap cac 
qu9 theo Dieu le cua COng ty ding nhtr cac qui djnh cua phap lust va da ("tux Dai hot dOng c6 (long 

• phe duyet 

• 
. Viet phan ph& Iqi nhuan cho cac c6 dOng duoc can nhec den cac khoan muc phi hen to nam trong lei 

nhuan sau thug chin phan phoi c6 the anh huting den iuong ben va kna nang chi tra c6 tic nhu lai do 
• danh gia La tai sari mang di g6p v6n, !al do danh gia tat cac khoan muc ben te. cac tong cu tat chinh va 

• cac khoan muc phi hen to khac 

• CO tic duoc ghi nhan to no Oa tra khi duoc Da' ha dOng c6 dOng phe duyet 

• 
a  4.14 Ghi nhan doanh thu Ida thu nhap 

• Doanh thu ban hang hoa, thanh pham 

• Doanh thu ban hang hta thanh pham duoc ght nhan khi deng Mtn Mora man cac di& keen sau 
• 

• - COng ty da chuyen gao phan Itrn rut ro va lei ich gan hen vtri quyen ser hOu san pham hoac hang h6a 
cho ngutn mua 

• - COng ty khOng con nam gib quyOn quart I9 hang h6a ntar ngutri sO him hang hea hoac quyen Poem 

• soat hang h6a 
. - Doanh thu duoc xac danh tuong den chat chin 

- COng ty da thu duoc hoac Se thu duoc lot ich kinh to tv giao dich ban hang 

• - Xac danh duoc chi phl hen quan den gao chch ban hang 

• Doanh thu cung tip d/ch vy 
• 

• 
Doanh thu cua gao djch cung cap dich vu duoc ghi nhan khi kat qua cua gao cloth do dint xac dim 
mOt cash Clang tin cay Trutmg hop dich vu duoc thus hien trong nhieu ky thi doanh thu dupc ghi nhan 

• trong ky du= can c6 vao kat qua phan pang viec da hoan thanh vac) ngay kat thOc ky ke Wart Kat qua 

• cua gao cbch cung cap dick vu du= xac drib khi thoa man tat ca cac Mau ken sau 

• - Doanh thu duoc xac dinh tuong den chk than 
• - CO kna nang Chu duoc Iqi ich kinh to to gao dcli cung cap thch vu d6 

• - Xac dinh duoc phan tong viec da hoan thanh vao ngay kat ttuic ky chinh 

• 
- Xac dinh duet chi phi phat sinh cho gao dich va chi phi de hoan thanh gao rich cung cap de) vu dO

• 	Tien /3/ 

• Tien Jai duoc ght nhan tren ca so don tick duct xac dinh tren se du cac tam khoan ben gin va lai suat 

• thuc to tong then k9 

• 
CO his va nhuan duct chia 

• 

• C6 tvc va Jai nhuan dint chia duoc ghi nhan khi Gang ty dint quyen nhan c6 titc hoac Iqi nhuan tit 

• 
viec gap vOn C6 tin: dint nhan bang c6 phieu chi duoc theo clbi so iuvng c6 pmeu tang them 

• 

• 
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CONG TY CO PHAN THU'O'NG MAI DAU KH1DONG TRAP 
So 140 quOc 10 30. phvitmg M9 Phu. thanh ph6 Cao Lanh, tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN DO 
Cho ky tat chinh 06 thang kat thtic vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

4.15 Chi phi di vay 

Chi phi di vay bao gem la' ben vay va cac chi phi khac phat sinh lien quan tru•c tip den cac khoan vay-

Chi phi di vay dvac ghi nhan vao chi phi khi phat sinh. 

4.16 Thue Chu nhap doanh nghiep 

Chi phi thug thu nhap doanh nghiep trong ky chi bao g6m thug thu nhap hien hanh. Thue thu nhap doanh 
nghiep du= ghi nhan trong bao cao kat qua kinh doanh ngoai hit trusting hap CO cac khoan thug thu nhap 
ce hen quan den cac khoan muc &roc ghi thang vac, yen chO sd hiru, thi khi d6 cat khaki thug thu nhap 

nay cOng dtrac ghi (hang vao von chu ser hfru. 

Thue thu nhap hin hanh la khodn thug dv kien phai nOp 	tren thu nhap chiu thue trong ky, sir dung cac 
mitt thug suat c6 hieu lye hoac ca ban c6 hieu arc tai ngay ket thiic nien dO ke town, va cac khoan dieu 
chinh thug phai nOp lien quan den cac k9 

Cac bao cao thug cua Deng ty se du= kiem tra bed ca quan thue Do sv ap dung cua lust thug cho 
tUng !oat nghiep vu va viec giai thich. hieu ding nhv chap thuan theo nhieu cach khac nhau nen se lieu 
cua bao cao tai chinh co the se khac veri so lieu dm co' quan thug 

4.17 Bio cao theo be phan 

BO phan theo rinh vvc kinh doanh la met phan cia the xac dinh neng biet tham gia vao qua trinh san xuat 
hoac cung cap san pham, dich vu va c0 rui ro va Iqi ich kinh to khac vat cac be phan kinh doanh khac. 

BO phan theo khu vvc dia ly la mot phan c6 the xac dinh rieng bit tham gia vac qua trinh san xuat hoac 
cung cap san pham, dich vu trong pham vi met mei tnitrig kinh to cu the va cA nii ro va lot ich kinh to 
khac voi cac be phan kinh doanh trong cac mOi trvang kinh to khac 

4.18 Ben lien quan 

Cac ben dint coi la lien quan neu met ben c0 kha nang kiem soat hoac co anh hating dang Ice del vat 
ben kia trong viec ra quyet dinh cac chinh sach tat chlnh va hoat dOng. Cac ben ding dvac xem la ben 
lien quan neu cOng chiu sus kiem scat chung hay chiu anh hating dang ke chung. 

Trong viec xem xet cac mei quan he cua cac ben hen quan ban chat cua cac mei quan he divot chi] trong 
nhieu han hinh thin phap ly 

Cac dei timing sau day dvac xem la cac ben c6 lien quan.  

Ten del tuvng 
	

Quan he 

COng ty C6 phan Van Tat Xang Dau Deng Thap 
	

Cling ty con 
COng ty C6 phan Nhien Lieu Deng Thap 

	
COng ty con 

COng ty Co phan Dich vu Du Lich M9 Tra 
	

COng ty con 
Cong ty C6 Oar' Nhien lieu Tay DO 

	
COng ty con 

COng ty CO phan Thvang Mai Nu Rh( Um Long 
	

COng ty lien kat 
COng ty Co phan Khi hOa ;Ong Deng Thap 

	
COng ty lien kat 

COng ty Co phan H6a dau Phverc Khanh 
	

COng ty hen kat 
COng ty TNHH Sopet Gas One 

	
COng ty hen kat 

Thanh vien HOI &mg Chian tn. Ban Kiern soat va Ban Tong Giam dec 
	

Thanh wen quan 19 the chat 
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CONG TY CO PHAN THU'ONG MAI DAU KHI SONG THAP 
SO 140 quOc 10 30, phutng M9 Phti, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Sting Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICTA MEN DO 
Cho ky tat chinh 06 thang ket thuc vao ngay 30 Chang 06 nam 2021  

5. 

5.1 

THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN mix TRINH BAY TRONG BANG CAN DOI KE TOAN 

Tien va cac khoan ttrangiftwang ben 

	

30/06/2021 	0110112021 

	

VND 	 VND 

Tien mat ton qu9 
+ VND 	 159.267.353 	27.213.890 
+ USD 	 185.188.272 	185.123.600 
+ EUR 	 254.887.020 	266 280_000 
+ yang 	 27.300 000 	27 300 000 
Tien gin ngan hang khOng ky han 
+ VND 	 330.251 967 601 430.287.337.340 
+ USD 	 80 250 907 230 470 428.277 

Cac khoan krona Cluvng ben 	 (.) 	 196.277.150.685 

607.406.668.161 431.263.683.107 

Chi tiet so dui cac khoan tien bang ngoai to tai ngay 30 thang 06 nam 2021: 

G6c ngoai te Twang duong 

Tti 
iA 

VND 

Tien mot ton qu9 
+ USD 	 8.084,00 185.188.272 
+ EUR 	 9.510,00 254.887.020 
Tien gin ngan hang khOng k9 han 
+ USD 	 3.503 182,61 80250.907 230 

80.690.982.522 

(*) Chi het s6 city cac khoan prang &rang tien tai ngay 30 thang 06 nam 2021- 

KS/ han 	 Lai suAt 	Ngay dio han 30/06/2021 
VND 

Ngan hang Vietinbank 	03 thang 	 3,2%/nam 	24/09/2021 176.277.150.685 
Ngan hang Vietcombank 03 thang 	 3.3%/nam 	23/09/2021 20.000.000.000 

196.277.150.685 

5.2 Nu tw nam WO,  den ngay dao han 

30/06/2021 01/01/2021 
VND VND 

Phai thu ye cho vay cac to 
chtic, ca nhan khac 
Ngan hang BIDV 480.000 000.000 438.000 000 000 
Ngan hang Vietcombank 235.000.000.000 235.000.000.000 
Ngan hang LienVtetPostBank 50.000 000 000 559.000.000.000 
Ngan hang Vietinbank 382.722.849.315 50.000.000.000 

1.147.722.849.315 1.282.000.000.000 
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GONG 
So 140 

Cho 

TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KHI DONG THAP 
quOc k) 30. phvOng 119 Phu. thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

,st .z, ca> 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICPA NIEN DO 
kt tai chInh 06 'hang kat thtic via ngay 30 thang 06 nam 2021 

5.3 

5.4 

Chi het s6 du cac khoan twang dvang ban tai ngay 30 thang 06 nam 2021 

Ki hart 	 Lai suit 

Ngan hang BIDV 	 6 thang 	 3.7%/nam 
Ngan hang Vietcombank 	 6 thang 	 3,1% - 3.5%/nam 
Ngan hang LienVietPostBank 	 13 thang 	 6.1%/nam 
Ngan hang Vietinbank 	 4 - 6 thang 	 3.2%/nam 

PhII thu ngin han ctia khich hang 

30/0.12021 
VND 

Phil thu calc ben hen quan 
Can° ty TNHH Gas Sopet 	 • 	345 232.240 
COng ty CO phan Nhien seu pang Thap 	 6 343 512 017 
COng ty CO phan Nhien lieu Tay 06 	 7 697 952.098 
COng ty CO phan Thvang mai Dau khl Cfru Long 	 177 463.416.374 
COng ty C6 phan Van Tat Xang Dau Ddrig Thap 	 228.000.000 
COng ty C6 phan Dich vu du lich M9 Tra 	 1 956.000.000 
COng ty C6 phan HOa dau Phttac Khanh 	 3 340.792.157 
COng ty C6 phan khl hOa long Deng Thap 	 250.815.156 
Phil thu ctac khach thing kink 
Savimex Im - Ex Co Ltd 	 191 834 066.751 
Bright Victory Co Ltd 	 61 868 414.472 
Totsa Total Oil Trading S A 
Cac khach hang khac 	 101 022 544 236 

30/08/2021 
VND 

480 000 000 000 
235 000 000 000 
50.000 000 000 

382.722.849 315 

1.147.722.849.315 

01/0112021 
VND 

440 791 968 

1 222 105 388 
177 485 533 644 

79.800.000 
1.200.000 000 
3.340.792.157 

250.815.156 

55.047.294 183 
32.879.137.184 
43.301.463 431 
42.954.201 589 

562.360.745.601 358.201.934.700 

Tri try's* cho ngostA bin ngin han 

30/06/2021 
VND 

TrA tn,dv cho ngutti ban ktuic 
Cong ty TNHH Xang Dau VTnh Phu 	 1 200 000 000 
The Bangchak Petroleum Public Company Limbed 	 1 731 703 347 
Gang ty C6 phan Xay Dvng va Thtscrng Mai &Ong Nam A 	 3 695 026 000 
COng ty TNHH K9 Thuat Sao Viet 
COng ty TNHH T&C 
Cac nna cung cap khac 	 4 511 753.911 

01/01/2021 
VND 

1 200 000 000 

1 750 000.000 
861.371.000 

3.157.521.874 

11.138.483.258 6.968292.874 
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CONG Ti CO PHAN THU'ONG MAI DAU KH1DONG TRAP 
SO 140 quOc 10 30, phoang M9 Ph6, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Bong Thap 
THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICPA NIEN DO 
Cho k9 tai chlnh 06 thang kit thocvao ngay 30 thang 06 nam 2021  

5.5 	Phil thu ngan han khac 

• • • • • • • • 30/06/2021  

	

Gil trl 	Dtr phong 

	

VND 	VND  

01/01/2021  

	

Gil tri 	Dy,  phony 

	

VND 	 VND 

I 	• 
• 

Phal thu arc ben lien quan 
COng ty Co phan Van 	2.888 726 400 
Tai Xang Dau DEng 
Thap - CO tVc 

2.888 726 400 

• COng ty TNHH Sopet 	3.696.000.000 3.696 000.000 
• Gas One - C6 tut 

Phhi thu cac t6 chin, 
• ca nhln khhc 
• Phai thu C.6 phiin h6.3 	91.317.392.849 91.317 392 649 

• Thui tiOu thy 60c biet 	41.382.878.080 
tam nOp 

29 430 811 930 

• 

• 
Da thu ISi ti4n girl ngan 	10.975.457.857 
hang 

19.646.452.344 

• 

Cac 06ittrang khac 	29.129.203.275 	(4.299.929.238) 35.784.867.827 (4.245.415.772) 
• 

179.389.458.261 	(4.299.929.238) 182.764.251.150 (4.245.415.772) 
• 

• 5.6 Nq xiu 

• 
Thai gian Gil g6c trl co 

• qua h?n thit thu hid 
• VND VND VND 

• T;l Nay 01/01/2021 
• Chi nhanh Vinh Long 	 Tien 3 nam 829 883.025 

Chi nhanh Can Tha 	 Trail 3 nam 726 514.865 
• Cacc16ituang khac 	 Tren 2 nam 6.506.242.122 1.518.851.032 
• 8.062.640.012 1.516.651.032 

• Tal ngay 30/06/2021 
Chi nhanh Vinh Long 	 Tren 3 nam 829 883.025 

• Chi nhanh Can Tha 	 Tren 3 nam 726.514.865 
• Cac Cf6i ttrang khac 	 Tren 2 nam 9.182.137.446 2.894.946.356 

10.738.535.336 2.894.946.356 
• 

• TInh hlnh then Ong dv phOng na phii thu ngan han khO tlek nhtr sau 

• 
Nq phai thu 	Nq phai thu Nq phai CQng 

• ban hang 	ngtrol ban thu khan 
• VND 	VND VND VND 

• (1.760.959 286) Tai ngay 01/01/2021 	 (539.613 922) (4.245.415.772) (6.545.988.980) 
• Trich dks phOng b6 sung 	(1.316.729 619) (54.513.466) (1.371.243.085) 

• 
Hoan nhap di/ phOng 	73.643 085 73.643.085 

• Tai ngay 30/06/2021 	(3.004.045.821) 	539.813.922 (4.299.929.238) (7.843.588.980) 

• 

• 

• 
23 

• 

• 



• 

• 

• 
CONG TY CO PHAN THUONG MA1 DAU KH1CONG THAP 
SO 140 quaic Kt 30, phtrong 149 Phi& thanh phi!, Cao Lanh, tinh Bong Thap 

• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GOYA NIEN DO 
• Cho Ict tai chlnh 06 thing kat thuc vAo ngary 30 thing 06 nam 2021  

5.7 fling ten ktto 

• 

• 

• 

• 

30/06/2021 01/01/2021 
GIi gic 

VND 

Hang mua dang di tren 	392.557.885.122 

	

Dip phiong 	 Gla g6c 	Dye ph6ng 

	

VND 	 VND 	 VND 

178 476A17.039 
• &Ming 

• Nguyen lieu, vat lieu 	 940.788.354 955.759.749 
Thanh pham 	 2.565.861.993 2.856.003.036 

• Hang hea 	 690.183.882.446 580.323.922.132 
• 1.086.228.417.915 - 	762.612.101.956 
• 

• 
5.8 Chi phi tra trtrat ngIn hen, dal hen 

• 5.8.1 Chi phi tra tnntrc ngan han 

41 
30/06/2021 01/01/2021 

• VND VND 
• 

• 
COng cv, dung cv chdr phan 
Chi phi khac ch& phan b6 

11.333.333 
35.948.500 

• 47.281,833 
• 
• 5.8.2 Chi phi Ira tritoc dai han 

• 30/06/2021 01/01/2021 
• VND VND 

• Lyn the kinh doanh 15A40,831.193 15.961.308.649 
• Chi phi stia china tai san 561.779.059 1.245.543.205 

• 
Chi phi thud at (lib phan b6 498.217.282 
Chi phi khac chb phan bO 545.781_259 

671.220.792 
1.846.593.863 

• 

• 
17.046.608.793 19.724.666.609 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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LONG TY CO PHAN nil/ONG MAI DAU KHI BONG THAP 
S6 140 qu6c IQ 30, phirtmg M9 PhO, thanh ph6 Cao Lath, tinh Dong Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIOA NIS DO 
Cho ky tai chlnh 06 thang kat thOc vao ngAy 30 thang 06 nom 2021  

5.9 Tinh hinh tang Mem tai san c6 dinh 110u hinh 

	

Nha trio, 	 May mac, 	Phu'ang hen 	Dyng cy 	 Cenci 

	

vat kien trim 	 thiet bl 	 van till 	 quan ly 

	

VND 	 VND 	 VND 	 VND 	 VND 

Piguyan 06 
Tai ngay 01/01/2021 
Mua sam trong k9 
Tang do XDCB hoan thanh 
Tai ngay 30/06/2021 

GM tr1 Imo mon lay k4 
Tai ngay 01/01/2021 
Khali hao trong ky 
Tai ngay 30/06/2021 

GM tr1 con 10 
Tel ngay 01/01/2021 
Tai ngay 30/06/2021 

	

760 387.096.341 	19 963 305 962 	12 231 314 090 	12.985.450 702 	805 567 167 095 

	

307 840.000 	41 500 000 	 1 871 486 487 	2 220 826 487 

	

18 037 040.188 	2 369 984 818 	 183 709 090 	20 590 734 096 

	

778 731.976.529 	22.374.790.780 	12.231.314.090 	15.040.646.279 	828.378.727.678  

	

484 723 560 145 	14.176.382.315 	8.328.878.314 	9 250 921 930 	518.477.722.704 

	

11 180 557.759 	804 292.387 	534.071.824 	951.200 945 	13.470.122 915 

	

495.904.117.904 	14 980 654.702 	8.880.950.138 	10.202.122  875 	529.947.845.619 

275.883.538.198 	5 786 943 647 	3.904.435 776 	3.734.528  772 	289 089 444 391 
282.827.858.625 	7 394 136.078 	3.370.363 952 	4.838.523.404 	298.430.882.059 

Gici In con lai tai san co crinh h&u hinh docrc the chap tai ngan hang a boo dam cho cac khoan vay: 

  

• 

Tat ngay 01/01/2021 	 275.663.536.196 	5.786.943.847 	3.904.435.778 	3.734.528.772 289  089 444 391 
298.430.882.059 Tat ngay 30/06/2021 	 282.827.858.825 	7.394.136.078 	3.370.383.952 	4.838.523.404 

2t 

h•Yo "P' A 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
CONG TY CO PHAN THUCiNG MAI DAU Kill DONG THAP 
S6 140 qubc 10 30, phutmg M9 Phil. thanh pho Cao Lanh. tinh Deng Thar) 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN GIU'A NIEN DO 
Cho ky tai chinh 06 (hang kat th0c vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

5.10 Tinh hinh tang giam tai san c6 djnh vO hinh 

	

Quyin sir 	Phan mem 	 COng 

	

dyng dat 	may vi tinh 

	

VND 	 VND 	 VND 
Nguyen gla 
Tai ngay 01/01/2021 
Mua trong k9 
Tai ngay 30/06/2021 

GM tri hao mOn lOy ke 
Tai ngay 01/01/2021 
Khau hao trong ky 
Tar ngay 30/06/2021 

	

935.954.787.038 	237.720 000 	936 192.507.038 

	

700.000.000 	779.200.000 	1.479.200.000 

	

936.654.787.038 	1.016.920.000 	937.671.707.038 

 

  

	

40.433.614 	 40.433 614 

	

62.176.067 	 62.176.067 

	

102.609.681 	102.609.681  

GM tri con MI 
Tai ngay 01/01/2021 
Tai ngay 30/06/2021 

	

935.954.787.038 	197.286.386 	936.152.073.424 

	

936.654.787.038 	914.310.319 	937.589.097.357 

        

Gia trj can lai tai san c6 djnh vO hinh &MC the chap tai ngan hang de bao dam cho cac khoan vay 

Tai ngay 01/01/2021 
Tai ngay 30/06/2021 

	

935.954.787.038 	197.286.386 	936.152.073.424  

	

936 654.787.038 	914'310 319 	937.569.097.357  

5.11 Chi phi Lay dyng co,  ban do dang 

   

	

01/01/2021 	 RIM sinh 	KM chuyen vac) 	 30/06/2021 

	

trong ky 	TSCD trong ky 

	

VND 	 VND 	 VND 	 VND 

Chi phi chuyen nhuvng quyan sir dung dat 	 6.402.227 012 	 6.402.227.012 
Chi phi xay dung kho 	 46.168.682 978 	16.484.801.449 	(4.617.142.090) 	58.036.342.337 
Chi phi xay dung d& dang khac 	 20.269.194.710 	173.963.520 	(15.973.592.006) 	4.469.566.224 

72.840.104.700 18.658.784.989 (20.590.734.098) 88.908.135.573  
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S6 140 qu6c 10 30, phytmg M9 Ph& thtinh ph6 Cao Lanh, tinh Deng Thep 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN DO 
Cho ky ter chinh 06 Mang k6t thoc yao Nay 30 thing 06 nam 2021 

5.12 Diu OF 96p v6n vio don v( khic 

Ddu ter vdo tang 4,  con 

30/0612021 ' 01101/2021 
Gia tr1 hop 19 

VND 
Gfi tr(diuty 

VND 

144.135.348.507 

Dy phony 
VND 

• 

Gib tri h9P It 
VND 

Gli GI din lir 
VND 

177.487.161.616 

Dy? phOng 
VND 

COng ty C6 phin Van Tel Xang Diu Deng Thap 29.127.921.030 29,127 921 030 (*) 
COng ty C6 phan Nhien Lieu Deng Thep 49 322 386 103 49,322 386 103 (*) 
Cong ty C6 phan Nhien lieu Tay DO 24 378 481.061 (1 24 378.481 061 C) 
COng ty C6 phan Djch vu Du Loch My Tra 41 306 560 313 (•) 41 306 560 313 
Cong ty C6 phen Thvong Mai Diu khi Ctiu Long 33 351 813 109 C) 
Ddu ts, viko tang ty lien kot 114.881.009.838 (2.520.937.710) 81.529.198.727 (2.520.937.710) 
COng ty C6 phin Thvong Mai DAu khl an Long 33.351.813.109 C) C.) 
COng ty C6 phan Khi hOa long D6ng Thap 22.458.676.037 (1 22 458 676 037 
COng ty C6 phin HOa diu Phutrc Khanh 44.100.000.000 (2.520.937.710) (1 44 100 000 000 (2 520 937 710) (') 
COng ty TNHH Sopet Gas One 14.970.520.690 14 970 520 690 (') 
Diu tt, gdp win vao don vi khdc 27.340.779.386 (4.105.202.100) 27.340.779.386 (4.105.202.100) 
COng ty C6 phen Van Tai DAu Khl Mekong 4.105.202.100 (4.105.202.100) 4 105 202 100 (4 105.202 100) 
COng ty C6 phen Du Lich Wing Thap 1.909.066.305 (•) 1 909 066 305 
COng ty C6 phin Van TA' Outing Song 2.536.899.848 C) 2 536 899 848 (') 
COng ty C6 phan Van Tel Au Lac 9.367.277.297 9 367 277 297 (') 
COng ty C6 phen Oat Ti, Xay Ming Von Thong ()Ong Thad 5.832.919.683 5 832 919 683 (') 
COng ty CO phin Throng Mal Long Thanh 3.589.414.133 Al 3 589 414 133 

288.367.137.709 (6.826.139.810) 286.367.137.709 (6.626.139.810) 

(1 COng ty kheng cO thong tin ye ge VI hop It tai ngty 30 thing 06 nam 2021 va rtgay 01 thing 01 nam 2021 dm cac khoin dau to nay. 

COng ty con: 

- COng ty C6 phan Van Tai Xang DAu Deng Thap: kinh doanh van tai,.„ COng ty so hCru 2.407.272 c6 phin chiem 51% v6n ctiou Ie- 
COng ty C6 phan Nhien Li0u Deng Thap: kinh doanh xang 	Cling ty ser hCru 5.429.113 c6 ptihn chiOm 51% v6n thou IS 

- COng ty CO phan Djch Vu du lich M9 Tra .  kinh doanh nha hang. khach son.... Gang ty se hCru 4.293 200 c6 phin chiOm 83% v6n (lieu i0 
- COng ty Co phan Nhien lieu Tay DO kinh doanh xang dau,. COng ty so hCru 2295.000 cO pnan chiOm 64% von dieu 15. 

Cong ty lion kit: 

- COng ty C6 phin Khi hOa long Deng Thap Kinh doanh gas. khl hoa long, COng ty so hCru 2 040 000 co pnan chiOm 34% von Mau* 
- Cong ty CO phan HOa dau Phiterc Khanh.  Kho bai vi itru girl hang h0a COng ty se hCru 4.410 000 co phan chiOm 49% v6n thou le 
- COng ty TNH1-1Sopet Gas One Kinh doanh khi gas hOa long Cong ty gap von 600.000 USD chem 20% yen thou 
- Cling ty Co phan Thvong Mat DAu khl Gifu Long: kinh doanh xang dau,_. COng ty see hCru 2.205.000 c6 phan chiOm 49% v6n dieu le 
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• CONG TY CO PHAN THU'(YNG MAI DAU Kill BONG TRAP 

110 	
S6 140 qu6c kb 30. phirtmg M9 Phu. thanh ph6 Cao Lank tinh D8ng Than 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICIA NIEN DO 
• Cho Iv; tat chinh 06 Mang kat thtic vac Nay 30 Mang 06 nam 2021 

• • • 
• 
. 

• 
. 

• 

. 
• 

0 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

5.13 

5.14 

• 

Phai tra ngintri ban ngln hen 

Phai tra cat ben lien quan 
Gong ty C6 phkn Van Tel Xing Dau ang 'Map 
Clang ty CO phkn Nhien Lieu fly De 
COng ty CO phkn Thin:mg mai ()au khi am Long 
COng ty C6 phkn ()job Vy Du Lich M9 Tra 
Phil OA cab nha cung cap khac 
Horizon Petroleum Ltd 
Total Trading Asia PTE Ltd 
Oiling ty CO phkn LQC Hoa dau Binh San 
Chi Nhanh Phan Ph6i San Phem Loc Dau Ngh; 
San - Tap damn dau khi Viet Nam 
Petrochina International PTE.Ltd 
PNX Petroleum Singapore PTE.Ltd 
Elico Oil Pie Ltd 
Cac nha cung cAp khac 

Ngintri mua tra tiAn utrac ngin han 

Nguti mua tre lien truer ban lien quan 
COng ty CO phkn Nhian lieu Deng Thap 
COng ty C6 phkn Thisang mai Dau khi Cfru Long 
Tra trS'c cut tic khich hang khac 
Gang ty TNHH Honing Gia, Minh Lqi 
Cong ty TNHH Thiscmg Mai vi Dich Vu Long Hung 
Cic khach hang khac 

30/06/2021 
VND 

972.220.755 
110.000.000 

31.900.000 

111.751.117 161 
324.063.097 814 
74 829.553 479 

170.446.348.957 
275.227.356.521 

01/0112021 
VND 

2 326.849 798 
245.880 000 
106.900.000 
87.920.500 

194.874.990.706  
51.152.091.769 

200.145.227.412 
141.883.785 212 

• 
99.059.664.840 
60.255.674.334 

750.138.984.571 
\\ i., 

--.i 
A 

Nil, 
0 
: 
" 

1 

24.635.423.769 

982.067.018.456 

30/06/2021 
VND 

34 506 000 

190.000.000 
335.551.029 
31.180.598 

01/01/2021 
VND 

5.205.344.560 
- 

225.000.000 
1.289.899 

245.870.253 

591.237.827 5.877.484.712 

9 
9 
• 
• 

S 
• 

I 
• 

• 
• 
• 28 

• 

• 

• 

• 



• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • 
GONG TY CO PHAN THUO'NG MAI DAU KH1DONG THAP 
S6 140 qu6c 10 30, phirang M9 Phi.), thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH GIU'A MEN DQ 
Cho k9 tai chinh 06 thang ket thOc vac ngay 30 thang 06 nam 2021  

5.15 Thu6 va cac khoan phai nOp Nhi ma* 

01101/2021 

 

56 phit slnh trong kir  

	

S6 phi' n0p 	S6 di nOp 

	

VND 	 VND 

3010612021 

	

Phil thu 	 Phil Om 

	

VND 	 VND 

  

	

Phil Op 	Phil thu 

	

VND 	VND 

Thue gia tri gia tang phai nOp 
Thue thu nhap doanh nghiep 
Thue thu nhap ca nhan 
Thue nha Cat, ben thue dal 
Thue bao ye mei trutmg 
Thue xuat, nhap khau 
Cac khoan khac 

- (607 148 568) 
609.447 239 
117.803.905 

117 543.488.108 

342.944.980 274 

11.374 111 
3.549.678 547 

440.892.335 360 
177.578 570 

10.000 000 

(342 944 980 274) 

(170.062.293) 
(3.549.678.547) 

(489.687.737 160) 
(1 021 032.001) 

(10.000.000) 

(607 148.568). 

(843 453.431) 

450 759.057 
117 803 905 

68 748 086 308 

118.270.739.252 (807.148.668) 	787.585.948.882 (837.383.490.275) 	(1.450.801.999) 	69.316.649.270 

Thue gia lrj gia tang: COng ty nOp thue gia trj gia tang theo phuang phap khau trip. Thue suet thue gia trj gia tang 0%, 5%, 10%. 

Thue thu nhap doanh nghiep: Ceng ty ap dung thue suat thue thu nhap doanh nghiep hien hanh 16 20%. 

Thue thu nhap doanh nghiep (-TNDN') phai nOp trong k9 &roc dv tinh nhv sau: 

T6ng lei nhuan k@ town trutc thue 
Cac khoan lieu chinh tang, giam Iqi nhuan ke town 
cle xac dinh thu nhap chlu thue TNDN• 
- Cac khoan dieu chinh tang 
- Chuyen le trong kit 
Thu nhap ch!u thue 
Thue suet thue thu nhap doanh nghiep 

T6ng thui TNDN phil n5p 

6 thang dau 
nam 2021 

VND 

90.221 948.809 

100.934.117 
(90 322 882.926) 

20% 

6 thing diu 
him 2020 

VND 

(97 050.275.645) 

10 377.545 

20% 
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CONG TY CO PHAN THUONG MAI DAU KHI HONG THAP 
SO 14D aiec '6 30 phutrng M9 Phu thanh 0,6 Cao Lanh 6nh pang Than 

THUYET MINH BAO CAO TAI CH INH GIU'A NIEN DQ 
Cho ky Lai chmh 06 Mang kat thus vao ngay 30 Mang 06 nam 2021 

5.16 

5.17 

5.17.1 

5.17.2 

5.18 

Chi phi phai tri ngin hpn 

Phial tai Sc td char vi ci nhin khac 
Trich tuck chi phi van chuyen 
Trich truer chi phi Pal vay 
Trich truest chi phi khac 

30/06/2021 
VND 

714 807 105 

01/01/2021 
VND 

2.376 157.080 
4.178.459.977 

126.173.849 

714.807.105 6.680.790.908 

Phai tra ngin han, dal han khac 

Phai tra ngan han khac 

Phil ti tie don 4 vi ci nhin khtic 
Phai tra kink phi cOng doan bac) hi4m 
Phai tra ca quan bap h4m 
Phai tra c6 phan hOa 
Nhan ky qu9 ky CuOC 
Phai tra, phai nOp khac 

30/06/2021 
VND 

1 542 254 815 
593 790 007 
285 719 204 
697 600.000 
242.358.848 

01/01/2021 
VND 

1 284 528 156 
580 377 564 
285.719.204 
672.600.000 
239.744.940 

3.361.722.874 3.062.969.864 

Phil tri dal hip khic 

Phil tra at don vl vi ci nhin khic 
Tam Ong von dv lift 
Phai tra co phan hOa 
Phal tra phai nOp khac 

30/06/2021 
VND 

223 428 989.598 
3 324 480.000 

98 056.218 

01/01/2021 
VND 

223.428 989 598 
3.324 480 000 

97.786 391 

226.861.626.816 228.861.256.989 

Vay va n9 thue tai ch nh nein hen 

30106/2021 01/01/2021 

	

Gil III 	 864:61thi 
nine PI nip 

	

VND 	 VND 
Vay ngan hen phi! 
Ma cat t6 chat vi 
ci nhin khac 
Ngan hang BIDV 	954 022 793 206 	954.022 793 206 
Ngan hang Vietinbank 	1 142 405.583.716 	1.142.405 583 716 
Ngan hang 	 681 669 179.617 	681.669.179 617 
Vietcombank 

	

2.778.097.556.539 	2.778.097.556.539 

GI! hl 

VND 

789 779 638 290 
961 390 642 737 
555 230 673.261 

2.306.400.954.288 

Si at ichi 
name 	ne,  

VND 

789 779 638 290 
961.390 642.737 
555.230 673 261 

2.306.400.954.288 

A 



• 
• CONG TY CO PHAN THUONG MAI DAU KHI DONG TRAP 

• 

S6 140 quack) 30, phuting M9 Phu thanh ph6 Cao Lanh. 	Dong Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICIA NIEN 09 
• Cho ky tai chink 06 !hang kat thuc vao ngay 30 Mang 06 nam 2021 

Chi bat s6 du khoan vay va no ngan han tau ngay 30 thing 06 nam 2021 

• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 

• • 
• 
• 
• 

• 

• 
• 
• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

0 

• 

5.19 

5.20 

Kt han 	 Han mix 
VND 

Ngan hang BIDV 	2,5 thang 	 3.000.000.000.000 
Ngan hang Vietinbank 	3 thong 	 3.000.000.000.000 
Ngan hang 	 3 thang 	 1.500.000.000.000 
Vietcombank 

Chi tilt s6 phat sinh yEt cac khoin vay Nan han trong ky nhy sau 

	

01101/2021 	Phat sinh vay 
trong ky 

	

VND 	 VND 

Vay roan hang 	2 306 400 954 288 	5.879.579.371 364 

Qu9 khen thuqng, phuc lqi 

Tai ngay 01 thang 01 
Inch lap qu9 
Chi qu9 trong ky 

Tai ngay 30 thang 06 

Qut binh 6n °it 

Tai ngay 01 tang 01 
Trick lap qu9 trong ky 
Sir dung qu9 trong k9 

Tis ngay 30 Mang 06 

LAI suit 
%/nam 

2,5% - 3,2% 
1,5% - 3,2% 
1,6% - 3,2% 

30/06/2021 
VND 

954.022.793.206 
1_142405.583.716 

681.669.179.617 

as 

eZCA 

CV 
fll 

r;i4 

2.778.097.556.539 

stS to4n vay 
di tri trong k9 

VND 

(5 407 882 769 113) 

6 thang diu 
nam 2021 

VND 

15.304.152.875 

(8.700.170.616) 

30/06/2021 

VND 

2.778.097.556.539 

6 thing diu 
nam 2020 

VND 

9.290.967.795 
12 400.757.265 
(1.388.010-001) 

8.803.982.059 20.303.715.059 

tithing du 
Mm 2021 

VND 

387.776.920.481 
8.491.047.473 

(183.087.799.756) 

6 thing du 
nim 2020 

VND 

162.838.001.860 
287.702.614.353 
(88.233.024.600) 

213.180.168.198 362.307.591.613 

• 
• 
• 
• 
• 
• 

• 
• 
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• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN GlITA MEN DO 
• Cho k9 cal chinh 06 tang ket thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021 

• 
• CONG TY CO PHAN THLYCYNG MAI DAU KHI SONG THAP 

SO 140 qu6c 10 30. phverng M9 PhO, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Ong Thap 

• 
• 5.21 Von chti set Wu 

• 5.21.1 Bang del chi6u Bien dOng v6n chu se/ hen/ 

• Von gOp caa 

• chU ser hum 
VND 

• 

• Tai ngay 01/01/2020 	873 239 800 000 
L6 trong k9 

• TrIch qu9 
• Taal qu9 khen 

thutng, phOc len • 
ngay 30/06/2020 	873.239.800.000 

Quji dau trr Lqi nhuan sau thu6 

	

phat then 	chu'a phan phei 

	

VND 	 VND 

	

44 681.605 883 	70.704.741.249 
(97 050 275.645) 

	

15.398.265 336 	(15 398.265.336) 
(12.400.757 264) 

	

80.079.871.219 	(64.144.556.996) 

Tong cong 

VND 

988 626 147 132 
(97 050 275.645) 

(12 400 757 264) 

879.175.114.223 

994 

19 
be' 
'la 
?T 
414A 
4  III 

-Ti 

• 
Tai ngay 01/07/2020 	873.239.800.000 • 
L6 trong k9 

41 	Chia c6 kit 

• Tai ngity 31/12/2020 	873.239.800.000 

60.079.871.219 

60.079.871.219 

(54.144.556.996) 
(9 421 191.553) 

(61 071 586 591) 
(124.637.335.140) 

879.175 114 223 

(9.421 191 553) 
(61 071 586.591) 
808.682.336.079 

• Tat ngay 01/01/2021 	873.239.800.000 
Lai trong kv 

• 
Chi tra co tut 

60.079.871.219 (124.637.335.140) 
90.221.948.809 

(13.300.000) 

808.682.336.079 
90.221.948.809 

(13.300.000) 

• Tai ngay 30/06/2021 	873.239.800.000 80.079.871.219 (34.428.688.331) 898.890.984.888 
• 
• 5.21.2 Chi net van gOp ctia cac co dOng 

• 30/08/2021 01/01/2021 
VND • 

• V6n Nha Ntreyc 	 861.276.410.000 
• Cac c6 dOng khac 	11.963.390.000 

T910 

98,63% 
1,37% 

VND 

	

861.276.410.000 	 98,63% 

	

11.963.390.000 	 1,37% 

• 873.239.800.000 100% 873.239.800.000 100% 

• 5.21.3 C6 phiau 
• 

• SO lutng c6 phiOu dang k9 phat hanh 

• S6 itryng c6 pht6u da ban ra cong chOng 
- 	C6 phi& ph6 thOng 

• - 	C6 pni6u 	mi 
• 

S6 lutng coo phieu &roc mua lai • 
C6 phi4u ph6 th6ng 

• C6 phi4u tru dai 

• 
S6 itrong c6 phi4u dang Ivo bait 

• - 	C6 phi& ph6 thong 

• - 	C6 phieu um/ dai 

• 
• C6 phieu ph6 thOng c6 mOnh gia la 10.000 VND 

• 
• 
• 
• 

30/06/2021 

87.323.980 

87.323 980 

87.323.980 

01/01/2021 

87.323.980 

87.323.980 

87.323.980 

87.323.980 87.323.980 

87.323.980 87.323.980 
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• 

• CONG TY CO PHAN THLYCYNG MAI DAU KHI DONG THAP 
So 140 gudc 10 30. phutmg M9 Phu, thanh phO Cao lanh tinh Deng Thap 

• THUS MINH BAO CAO TAI CHINH Glib% NIEN 09 
• Cho kV tai chinh 06 thang kat thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021 

• 

• 
5.22 Cac khoan mix ngoai bang can äói ke toan 

• Ngoai tg cac lc* 

• 
30/06/2021 	01/01/2021 

• - DO L3 M9 (USD) 	 3 511 266.61 	 28.546,30 

• 
- Euro (EUR) 	 9 510.00 	 9.510,00 

• 6. 	THONG TIN 130 SUNG CHO CAC KHOAN MUC TRINH BAY TRONG BAO CAO KET QUA HOAT DQNG 

• 
KINH DOANH GIU'A NIEN OQ 

• 	6.1 	Doanh thu ban hang va cung cap dich vy 

• 

	

6 thang diu 	6 thang diu 
• nam 2021 	 nam 2020 

• VND 	 VND 

• 
Doanh thu ban hang 	 4 885 200 377 034 4.444.953.615 779 

• Doanh thu cung cap rich vu 	 2.900.668.638 	3.333.602.014 

• 4.888.101.045.672 4.448.287.217.793 

• 

• 
Cac phat sinh giao dich ban hang va cung cap did" vu cho cac ben hen quan dugs trinh bay & thuyet minh 9.2.  

• 	6.2 Gia v6n hang ban 

• 

	

6 thang diu 	6 thang dau 
• nam 2021 	 nam 2020 

• VND 	 VND 

• 	Gia von ban hang 	 4 696 426 308 338 4.480 638.976 633 

• 
• 6.3 	Doanh thu hoat d(ng tai chinh 

• 6 thang diu 	6 thang dau 

• nam 2021 	 nam 2020 

• 
VND 	 VND 

• Lai ti6n gvi, 18i k9 qu9 	 22.615.852.720 	92.775.306.852 

• 
C6 hic, loi nhuan Qum chia 	 345.006.000 	7.551.873.025 
Lai chenh lech t9 gia 	 16.777.587.679 	10.455.541.817 

• Lai chenh lech ty gia h6i Croat do Clanh gia lai cac 	 726.486.674 	15.768.750 578 
• k hoar) muc ti6n to CO gOc ngoai tO 

• 	
Doanh thu hoat dOng tai chinh khac 	 1 684.021.792 

	

42.148.954.865 	126.551.472.272  
• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

cur 

YAM YAM 
NH / 
3 tie  



• 

• CONIC TY CO PHAN THU'CYNG MAI DAU KHI SONG THAP 
• S6 140 gu6c16 30, phuOng M9 Phu, thanh ph6 Cao Lanh tinh Song Than 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN DO 
• Cho ky tai chinh 06 thang ket thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021 
• • 6.4 Chi phi tai chinh 

• 6 Chang dau 6 thing dIu • nim 2021 film 2020 
VND VND 

• 

• Chi phi lai vay 24 707.035 237 70.467.755 223 

• L6 chenh lech ti gia 18 572 841 458 27.833.308.247 
Chi phi hopt Ong tai chlnh khac • 868.895.073 2.514.894.608 

• 

• 
44.148.771.768 100.815.958.078 

• 6.5 Chi phi ban hang 

• 6 thing diu 6 thang diu 
• nim 2021 nam 2020 

• VND VND 

• Chi phi nhan yen ban hang 23 201.901 500 10.072.393 985 

• Chi phi khau hao tai san cd dinh 12 616 470 960 9 833.975 226 
Chi phi hao hut dinh mVc xang dau 12626.939.628 15.977.893.010 

• Chi phi van chuyen hang hOa 11.463.414.693 17.443.068.072 
• Chi phi ban hang khac 26.532.032.851 20.850.274.630 

• 86.440.759.632 74.177.604.923 

• 6.6 Chi phi quan ly doanh nghitp 
• 

• 6 thang dau 6 thang dau 

• 
nam 2021 

VND 
nam 2020 

VND 
• 

• Chi phi nhan yen quan 3 128.488.500 2.355.135 700 
Chi phi quan II khac 11.401.054.898 14.871.391.031 

• 
14.529.543.398 17.226.526.731 

• 
• 6.7 Thu nhip khic 

• 6 thang diu 6 thing diu 
• nam 2021 nim 2020 

• VND VND 

• Thu nhap W. boithutmg vi pham hop dOng 1.268.697.018 942 925 388 

• Thu nhap khac 349.568.507 37 552.812 

• 1.618.265.525 980.478.200 

• 
• 

• 
• 
• 
• 
• 
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• CONG TY CO PHAN THIJONG MAI DAU KHf DONG THAP 
• S6 140 quoc 10 30, phutng M9 Phil thanh oho Cao Lanh tinh Song Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHiNH GIU'A NIEN DO 
• Cho ky tai chinh 06 thang ket th0c vao ngay 30 (hang 06 nam 2021 

 

• 
• 6.8 	Chi phi khac 

• 
• 

• Chi phi cham thanh toan, nOp thug 
• Chi phi khac 

	

6 thang dau 	6 thang diu 

	

nam 2021 	 nam 2020 

	

VND 	 VND 

	

96.826.029 	10.377.545 
4.108.088 

• 

• 
6.9 	Chi phi san xuat kinh doanh theo you t6 

• 
• 
• 
• 
• 

Chi phi nhan cOng 
Chi phi khau hao tai san c6 dinh 

• Chi phi dish vu mua ngoai 

• Chi phi khac 

• 

• 6.10 Lai ca ban trot, co phieu • 
• 

Thong tin ye MI uen co phieu duac trinh bay trong Bac) cao tai chinh hop nhat. 

• 7. 	THONG TIN BO SUNG CHO CAC KHOAN MIX TRINH BAY TRONG BAO CAO LOU CHUYEN TIEN TE 

• GICEA NIEN DID 

• 	7.1 	Tien thu tir di vay 

• 

• 
6 thang dau 	6 thang dau 

	

nam 2021 	 nam 2020 
• 	 VND 	 VND 

• 

• 
Tien thu tir di vay theo kha trot thOng thutng 	 5 883.018.924 825 	5 702 417 297.556 

• 	7.2 Tien tra ncr get vay 

• 

	

6 thang clau 	6 thang diu 

	

nam 2021 	 nam 2020 

• VND 	 VND 

• Tien tra nq gOc vay theo khe utc thOng thutng 	 5.407.882.769.113 	6.463 694.966.104 

• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 
• 

	

100.934.117 	10.377.545 

	

6 thang diu 	6 thang dau 

	

!lam 2021 	 nam 2020 

	

VND 	 VND 

	

26.330.390.000 	12.427.529.685 

	

13.532.298.982 	10 917.872.521 

	

20.975.961 224 	29.651.856.581 

	

40.131.652 824 	38.406.872.867 

	

100.970.303.030 	91.404.131.654 
7EIC 

Arc 

1 



• 

• CONG TY CO PHAN TM/ONG MAI DAU KHI SONG THAP 
• SO 140 quoc 10 30. phtrang M9 Phil thanh phO Cao Lanh, tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINN GIO'A NIEN DQ 

• 
• 8. 	myc DICH VA CHINH SACH QUAN Llr RUI RO TAI CHiNH 

• COng ty cO cac tai san tai chlnh nhu cac khoan phai thu khach hang va cac khoan phai thu khac. dau tv 

• gap yen vao dan vi khac, lien mat va tien gui ngan han phai sinh trvc hap tt'y boat dOng cua COng ty. Na 
• phai tra tar chinh cua COng ty chu yeu bao gem cac khoan no vay. cac khoan phai tra ngutn ban va cac 

khodn phdi tra khac. Muc dich chlnh cua cac khaki no phial tra tar chinh nay la nham huy dOng cat nguOn 

• tai chinh phuc vu cho cat host dOng cua COng ty 

• 
Gang ty chiu rt:n ro thi trutmg. rui ro tin dung va nii ro thanh khoan 

• 

• Nghsep vu quail ly nii ro la nghiep vu khOng the thieu cho town 60 hoat dOng kinh doanh cua COng ty COng 

• 
ty Ova thvc hien cac bier) phap phOng ngira cac rui ro nay do ttneu thi twang mua cac cOng cu tar chinh 

• Ban T6ng Giam d6c xem kat, thong nhat ap dung cac chinh sach quan ly cho cac rui ro nOi tren nhu sau. 

• ro thj trutong 
• 

• 1:6.51 ro thi muting la nil ro ma 	tn hop 19 de cac Wang hen trong twang lai cua cac Deng cu tar chlnh se 
boen dOng theo nhumg thay d61 cua gia tht truang. Rui ro thi trutmg cO ben loci nii ro: nii ro rat suat. nil ro 

• Den te, 	ro ye gia hang h6a va rut ro ye gia khac, chang han nhu nil ro ye 	co Oar, 	 aa995; 

• tip 
un 

• Haim suit 	 1m to 

• F261 ro 'al suat la nil ro ma gia tn hop 19 hoac cac luting ben trong twang lai cua met tang cu tar chinh 141 NHA 

• bien dOng theo nhOmg thay del cua tai suat thi truang. Rui ro thl tatting do thay C161 Par suat cua COng ty 

• 
chi) yeti lien quan den ben, cac khoan tien girt ngan han va cac khoan vay cua Cling ty. 	 ING-1 

• COng ty quart ly rui ro tai suet bang tech phan tich tinh hinh canh tranh (ran thi hiking de c6 duct la' suat 

• co tai cho muc dich cua COng ty va van nam trong giai han quan 19 rui ro cua minh 

ro ngapi to 
• 
• 

RU1 ro ngoai  to la nil ro ma gia to hap ly cua cac along ben trong twang la' cua cac tang cu tar chlnh Se 
b4n dOng theo nhiing thay do i cua ti gia h61 Qat' COng ty chiu nii ro do sv thay Q61 cua ti 	htn doai lien 

• quan trvc Sp den hoat dOng kinh doanh cua minh. 

• 

• 
COng ty cO rOi ro ngoai to do thvc hien mua va ban hang h6a bang dan vj hen to khac yen clang hen Re toan 
cua COng ty COng ty quan 19 ail ro ngoai to bang cach xem xat tinh hinh thj tatting hien hanh va dtf kien khi 

• COng ty lap Ice beach mua va ban hang trong Wang lai bang ngoai to 

• 

• 
Rai ro tin dtang 

• ROI ro tin dung la rui ro ma mot ben tham gia trong mOt cong cu tar chinh hoac hop dOng goo dich khOng 
thvc hien &roc nghia vu 	minh. den den ton that ye tai chlnh COng ty cOrOi ro tin dung to. cac hoot 

• dOng kinh doanh cua minh (chi) yeti Q61 veyr tai knoan ;Thai thu khach hang), va tey host dOng tai chinh cua 

• minh, bao gem tier) g&i ngan hang. nghiep vu ngoai hei va cac tang co tai chinh khac. 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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• 
• CONG TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KHI DONG THAP 
• S6 140 quec 10 30, photing M9 Phu, thanh ph6 Cao Lanh. tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICPA NIEN DO 
• Cho ky tat chinh 06 thang ket th0c vac) ngay 30 thang 06 nam 2021  

• 

• Phil thu khach hang 

• COng ty thutng xuyen theo dOi cac khoan phai thu chva thu &roc 061 vat cac khach hang Ian, COng ty 

• xem kat sv suy giam trong chat !yang tin dyng cua Wing khach hang tai ngay lap bao c.ao. COng ty tim 
cach duy 	kiern soat chat the cac khoan phai thu ten (long va b6 tri nhan so kiem soat tin dung de 

• giam thieu rOi ro tin dung. Tren co so nay va viec cac khoan phai thu khach hang cua COng ty 05 lien quan 

• den nhieu khach hang khac nhan, rui ro tin dung khOng tap trung Clang Ice vac, mot khach hang nhat dinh 

• 
Tien gun ngan hang 

• 

• COng ty chu yeu duy Vi so dv hen girt ta' cac ngan hang chroc nhieu nguOi biet den tai Viet Nam Rtii ro 

• 
tin dung cua s6 du ben gin tat cac ngan hang duct quan 1y bai bO phan ngan qu9 cua COng ty theo chinh 
sach cua COng ty. Rui ro tin dung tot Cla cOa COng ty d6i vdri cac khoan myc Ott) bang can dot ke toan ta' 

• ngay kat thim ky tat chinh la gia tri ghi s6 nhv trinh bay trong Thu* minh se 5.1. COng ty nhan thay mik 

• dO tap trung rui ro tin dung CI6i \rot khoan han gin ngan hang la Map 

• ii 	Rtii ro thanh kholn 
• 
• Rut ro thanh khoan la rui ro ma COng ty Se gap kh6 khan khi thvc hien cac nghia vy tai chinh do th4u yen. 

ROI ro thanh khoan cua COng ty chti yeu phat sinh tir viec cac tat san tai chinh va no phai tra tai chinh co 
• 	thCn them dao han tech nhan 

• 
• COng ty giam thieu rui ro thanh khoan bang each duy tri mOt luting ben mat va cac khaki twang throng 

ben va cac khoan vay ngan hang 0 min ma Ban Tong Giam d6c cho rang CO de dap CEng cho cac host 

• COng cua COng ty va giam they rOi ro do nhang bier) COng cOa Wang h&n. Bang Outer day tong hop that 
• hen thanh toan cua cac khoan nc phai tra tai chinh cua COng ty du'a tren cac khoan thanh toan dv kien 

tit) hop COng co SO chua docfc chat khau 

Ngiy 30 thang 06 nim 2021 
Cac khoan vay va no 
Phai tra ngutri ban 
Phai tra khac va chi phi phai tra 

Doti 1 nim 
VND 

2.778.097_556 539 
982 067.018.456 

4.076_529_979 

Tie 1 den 5 nam 
VND 

- 
- 

226_851.525.816 

Tong Ong 
VND 

2 778 097 556 539 
982 067 018 456 
230 928 055.795 

3.764.241.104.974 226.851.525.816 3.991.092.630.790 

Ngay 01 thing 01 nim 2021 
Cac khoan vay va nq 2.306.400.954.288 2.306.400.954.288 
Phai tra ngvai ban 750.138.984.571 750.138.984.571 
Phil tra khac va chi phi phai tra 9.743.760.770 226.851.255.989 236.595.016.759 

3.066.283.699.629 226.851.255.989 3.293.134.955.618 

Tii sin dam Igo 

• COng ty da dOng Lai san c6 dinh cua minh de dam bao cho cac khoan vay tat cac ngan hang tat ngay 01 

• 
thang 01 nam 2021 va ngay 30 thang 06 nam 2021 (xem tai thuyet minh 5 9 va 5.10). 

• COng ty khOng nam giCr tai san dam bao cua mOt ben khac tel ngay 01 thang 01 nam 2021 va ngay 30 thang 

• 06 nam 2021 

• 

• 

• 
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2 778 097 556 539 
982 067 018 456 
230 928.055.795 

3.991.092.630.790 

2 306.400 954 288 
750.138 984 571 
236.595.016 759 

3.293.134.955.618 

2 778 097 556 539 
982 067 018 456 
230 928 055 795 

3.991.092.830.790 

2 306 400 954 288 
750 138 984 571 
236 595 016 759 

3.293.134.955.618 

• 
• CONG TY CO PHAN THISO'NG MAI DAU KHI DONG THAP 
• S6 140 guac 10 30. phLrtmg M9 Phu. thanh pho Cao Lanh tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIU'A NIEN DO 
• Cho ky tai chinh 06 thang kat thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021 
• 

• 

S 
Tit sin tal chInh 
Phal thu khach hang 

• Pha. thu khac 
• Tau san tai chinh san 

sang de ban 
Dau to °Op van vao 

• don vi khac 
Tien va cac kho.in 
Wang Chiang ben 

Gii tr j ghl sio 

	

552 350 745 501 	358 201 934 700 

	

179 389 458 261 	182 764 251 150 

	

27 340.779.366 	27.340 779 366 

	

607 408.888.181 	431.263.683 107 

1.368.487.651.289 
	

999.570.848.323 

S 

Ca171110713 11?  

	

30/08/2021 	01/01/2021 

	

VND 	 VND 

552 350 745 501 
	

358 201 934 700 
179 389 458 261 
	

182.764.251 150 

	

27 340 779.366 
	

27 340.779.366 

	

607 406.668.161 
	

431 263.683 107 

	

1.368.487.181289 
	

999.670.648.323 

	

30/0612021 
	

01/01/2021 

	

VND 
	

VND 

• 

I 

• 
Nq phis tra tkI chinh 

• Vay va no 

• Phai tra nguen ban 
Phai tra khac 

• 

• Goa tn hop ly ctia tai san va np phal tra tai chinh khOng Crum danh gia va xac doh met cach chinh thin 
vao ngay 30 thang 06 nam 2021 va ngay 01 thang 01 nam 2021 Tuy nhien. Ban T6ng Gam d6c denh gia 
tn hop ly c.tia nh&ng tai son va phai tra Lai chlnh nay khOng cO chenh lech trong yeu val gia tn ghi so cCia 

• chOng tau ngay keg thuc ky tai chlnh 

• 

GIs° dich vi sO dv v&i cac bon lien quan 

• quan ly chu chat va cac ben ben quan khac 
Cac ben lien quan bao gem cac thanh wen quan ly chi) ch6t. cac ca nhan co hen quan vOi cac thanh wen 

• 	
Cac thanh wen quan 19 chu chat gam cac thanh vien Het long Can tn. Ban K‘n soot va cac thanh vien 

• Ban Tong Gram dec Cac ca nhan ce lien quan veri cac thanh wen quan ly chti chat La cac trtanh vien mat 

• thiet tong go Binh cac thanh wen quan ly ca; chat • 
• cac ca nhan CO lien quan v61 cac thanh vien quan ly chu chat 

Cang ty khOng ph& sinh goo cbch ye ban hang va cung cap ckch vu cho cac thanh vien quan ly chu ch6t va 

• • 	Thu nhdp cua cac thanh vien qua() ly ch0 chat 

• 

• 

• 
9. 	CAC THONG TIN KHAC 

• 9.1 

• 

N 

• • • • Ten Nang va thveng 

6 thing diu 
nam 2021 

VND 

1 846 084 615 

6 thang dau 
nam 2020 

VND 

1 911 344 

 

• 
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• 

• 
• CONG TY CO PHAN THU'ONG MAI DAU KH1DONG THAP 
• S6 140 quec 10 30. phi:Ong My Phti, thanh ph6 Cao Lanh, tinh Deng Thap 

THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GIO'A NIEN DO 
• Cho ky tai chinh 06 thang kat thtic vao ngAy 30 thang 06 nam 2021  

• 
• 9.2 	Giao dich va so diy veri cac ben lien quan khac 

• Cac giao dich chit you vol cac ben lien quan: 

• 

• 
	COng ty Ilen quan 

	
Nei dung 

• 

• 

• 
	

Ding Thap 
	

Mua hangldich vu 
COng ty CO phan Van Tai Xang Dau 

	
Ban hang/dich vu 

Cong ty CO phan Nhien Lieu Deng Thap 
	

Ban hang/dich vu 
• 
	

Mua hang/dich vu 
• 
	

Cong ty C6 phan Nhien lieu Tay DO 
	

Ban hang/dich in) 
Mua hangldich vu • 

COng ty C6 phan Dich Vu Du Lich M9 Ira 
	

Ban hangldich vu 
• 
	

Mua hang/dich vu 
• 
	

Cong ty C6 phan Thuang Mai Dau khi Ciru Ban hang/dich in) 
Long 
	 Mua hang/dich vu 

• 	
Citing ty TNHH Sopet Gas One 

	
Ban hang/dich vu 

Cong ty C6 phan HOa dau Phuert Khanh 
	

Ban hang/dich vu 
Mua hang/dich v(1 

Cong ty C6 phan Khl hOa long Deng Thap Mua hang/dich vu 
Ban hang/dich vu 

S6 du cac khoan phai thu, phai tra v61 cat ben co lien quan 

Cong ty lien quan 	 NOl dung 

	

6 thang dku 
	6 thang dau 

	

nam 2021 
	

nam 2020 

	

VND 
	

VND 

867.980 499 653.344 428 
8 839.632 308 15 717 813 383 

1.085.279.176 746 974 700 412.553 
4.827.542.939 

	

273.377.204.447 
	

194 999.927.033 

	

100.000.000 
	

3 507 759.709 

	

687.272.727 
	

647 727.271 

	

294.743.636 
	

175.121.154 

	

427.971.119.897 
	

1.183.841.663.446 
2 169 454.735 

	

313.847 261 
	

318.536.939 
711 572.194 

2.045.454.546 
1 035.455 

210 966 409 

	

30106/2021 
	

01/01/2021 

	

VND 
	

VND 

• • • • • • • 
Phhi thu cite ben lien quan 
Gong ty TNHH Gas Sopet 

Cong ty C6 phan Nh:en lieu Deng Thap 
Cong ty C6 phan Nhien lieu Tay DO 
COng ty C6 phan Thuang mai Dau khi Ciru 
Long 
COng ty C6 phan Van Tai Xang Dau Deng 
Thap 

COng ty C6 phan Dich Vu Du Lich M9 Tra 
C6ng ty CO phan HOa dau PhLrerc Khanh 
COng ty C6 phan Khi hOa king Deng Thap 

Ph& tra cac ben lien quan 
COng ty CO phan Van Til Xang Dau Deng 
Thap 
COng ty CO phan Nhien Lieu Tay DO 
Cong ty C6 phan Thuang mai Dau khi Cvu 
Long 
COng ty C6 phan filch Vu Du Lich M9 Tra 

Thong tin ve b6 phan 

Phial thu thuang mai 	345.232.240 
Phai thu c6 tut 	 3 696.000.000 
Phai thu thuang mai 	6 343.512.017 
Phai thu thvang mai 	7 697.952.098 
Phai thu thuang mai 	177.463.416.374 

Phial thu thucmg mai 	228.000 000 
Phai thu c6 	 2 888.726 400 

Phai thu thvong mai 	1 956.000.000 
Phai thu thuang mai 	3.340.792.157 
Phai thu thvang mai 	250.815.156 

Phai tra thuang mai 	972.220.755 

Phai tra thuang mai 	110.000 000 
Phai tra thuang mai 	 31.900.000 

Phai tra thuong mai 

440 791.968 
3.696 000.000 

1.222 105.388 
177.485.533_644 

79.800.000 
2 888 726.400 

1 200.000.000 
3.340.792.157 

250 815.156 

2 326.849.798 

245.880.000 
106 900.000 

87 920.500 

• • • • • • • 

Thong tin be phan duoc trinh bay theo link vuc kinh doanh va khu vt,rc Ma 19 Bao cao b0 phan chinh chi*/ 
you 12 theo khu vu'c dia 19 • • • 	 39 • 



• 
• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICTA MEN DO 
• Cho ky tai chinh 06 thang kit thOc vao ngay 30 thang 06 nam 2021  

• 

• 
Thong tin by phin theo (inh yin kinh doanh 

• Float Ong chu yeu cua COng ty la kinh doanh thucrng ma'  xang dau nh61. 

• 
• 	Thong tin b6 phan theo khu yin dja 

• COng ty c6 hoat dOng kinh doanh chinh la kinh doanh thuiang mai xuat khu va nem dia 

6 thang dau nam 2021 

Doanh thu thuan 
Chi phi phan b6 
Kit qua kinh doanh by ph$n 

1 
(1 

Hot d5ng 
suit Shit( 

VND 

950 227 413.966 
873 754 091 541) 

76.473.322.425 

2 
(2 

Tibu thy 
nyi dla 

VND 

937 873.631 706 
822 672 216 797) 
115.201.414.909 

Cyng 

VND 

4.888 101.045 672 
(4 696 426 308 338) 

191.674.737.334 
Chi phi khOng phan be, (100 970 303 030) 
Doanh thu hoat dOng tai chinh 42 148 954 865 
Chi phi hoat dOng tai chinh (44 148 771 768) 
Thu nhap khac 1 618 265 525 
Ch; phl khac (100.934 117) 
Lq4 nhuan tnr&c that 90.221.948.809 
Lqi nhuin sau that TNDN 90.221.948.809 

VI° ngay 30/06'2021 
cow rf 
"egehast 

Tai sin ya nq phai tra 
Tar san cua bO phan 321 947.255.256 230 403 490.245 552.350.745 501 	l'rT,NA 
Tai san kh6ng phan b6 4 637.726 376 029 '!1447.1014" 

T6ng tai sin 5.190.077.121.530 via40  

No Oai tra khOng phan two 4.291.186.136 642 

T6ng nq phai tra 4.291.186.138.642 

6 thing diu nim 2020 

Doanh thu thuan 1 237 354 512 381 3 210 932 705 412 4.448 287 217 793 
Chi phi phan 66 (1 246.353.615 367) (3 234 285 361 266) (4 480 638 976 633) 
Kit qui kinh doanh bQ ph$n (8.999.102.986) (23.352.655.854) (32.351.758.840) 
Chi phi khOng phan b6 (91 404 131 654) 
Doanh thu Float dOng tai chinh 126 551.472 272 
Chi phi hoat dOng tai chinh (100 815 958 078) 
Thu nhap khac 980 478 200 
Chi phi khac (10 377 545) 
Lqi nhuan trut that (97.050.275.645) 
Lqi nhuan sau thui TNDN (97.050.275.645) 

Who ngay 30/06/2020 
Tai sin ya nq phai tra 
Tai san ctia b0 phan 208 204 218 602 236 838 402 435 445.042.621.037 
Tat sin khOng phan b6 5.243.567.087.650 

Tong tai san 6.182.888.741.722 

No phai tra khOng phan bA 4.809.434.594 465 

Tong nq phai tra 4.809.434.594.465 

40. 

• CONG TY CO PHAN THLIONG MAI DAU KHI DONG THAP 
S6 140 qu6c 10 30 phudeng M9 Phu thanh ph6 Cao Ranh tinh Clang Thap 

• 
• 
• 
• 
• 

• 

• 
• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 
• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 

• 
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• Ngutrl l$p bleu 
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• 

• 

• 

• 
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• • • • 
S 
• 

• 
• 

•4°  • 
• pH4m VAN BEN 

• 

• be trong Bao cao Gal chlnh Vita men dO 
KhOng CO su kien nao phat sinh sau ngay kat th0c ky tai chinh yew thu phai deeu chinh se lieu hoac cOng 

NGUYEN XUAN TUYEN 
Kb tan truong 

41 

Od N  

lE THANH MAN 
Ten Clam Mc 
Doing Thap, ngay 12 thang 08 nam 2021 

• 
• THUYET MINH BAO CAO TAI CHINH GICTA MEN DO 
• Cho ky tat  chinh 06 thang kat thuc vao ngay 30 thang 06 nam 2021 

• 

• 
9
'
4 Gia dinh hoat ding Mn tut 

• Vao ngay 30 thang 06 nam 2021, no ngan han die COng ty vuot qua tat san ngan han vO; se ben 

• 475-943210.977 VND Vao ngay phat hanh bao ciao tai chinh giOa men tIO nay, COng ty ca lap ka hoach 
cho 12 thang bap theo bao gem dOng ben dix kik se tao ra tir Neu qua hoat dOng kink doanh cOng nhv • 
viec thanh ly mOt so tai san dal han khOng can &mg. Do Q6, COng ty hoan town CO the hoan tra cac khoan 

• no khi Clan han va t4p tuc hoat dOng trong nhiau nam Lei chlnh h4p theo Dv tran co so nay, Ban T6ng 

• 
Giam MSc COng ty van ban hanh lap bao can) tai chinh gifra men (110 Iran co sdr dap img ghat drib hoat dOng 

• 
• 9.5 Cac sir klan phit sinh sau nay kat thitc ky tit chinh 

• CONG TY CO PHAN THLKYNG MAI DAU KHi DONG THAP 
sO 140 cutSc 10 30 WILTON; M9 Pbir thanh ohrS Can Larth tEnh pang Thap 

lien tuc theo quy dinh hien hanh 



CoNG TY CO PHAN THUONG MAI CQNG Hem XA HQI CHU NGHIA V1$T NAM 
DAU Kill DONG THAP 	 DQc lap - Ty do - Boni' pbtic 

S6: /40 /TMDK 
V/v giai trinh lqi nhutut sau thue TNDN 	Bang Thcip, ngay 14 timing 8 nam 2021 

bin dal nam 2021 thay d6i bon 10% so 
voi bin nien nam 2020 

Kith 	- 1.1y ban chirng Ichoin Nhi nu& 
- So Giao dich Chung khan Ha Niji 

Can dr Thong to s6 96/2020/1T-BTC ngly 16/11/2020 dia B6 Tai chinh ve viec 
&rang dart ding bo th6ng tin tren thi trtremg chemg Ichoin; 

Can cu bao cao ket qui hog demg kinh doanh 06 thins diu nam 2021 va 06 thing 
dau nam 2020 cua COng ty co phin Thuang moi Dau khi Dong Thep; 

C6ng ty c6 phin Thtrcmg mai Diu 'chi D6ng Thap giiti trinh ve lqi nhuon sau thue 
(LNST) thu nh#p doanh nghiep tai Him cao ket qua hoot Ong kinh doanh 06 thing du 
dun 2021 tang so 06 thing diu nam 2020 nhu sau: 

Dan vi tinh: don 

RI dung 06 thing diu 06 thing du Ting, giim (+, -) 
nim 2020 nim 2021 

LNST BCTC rieng (97.050.275.645) 90.221.948.809 +187.272.224.454 

LNST BCTC hqp nhit (135.063.880.192) 98.598.504.089 +233.662.384.281 

Nguyen nhin lqi nhuim sau thue thu nhop doanh 06 thing thu nam 2021 tang nhieu 
so veri 06 thing du nam 2020 la: 

Ket qui kinh doanh 06 thing du nam 2020 bi 18 lone  do aph huerng cila dich b#nh 
Covid 19 tren the glen 	ngu6n cung xang du du thira rat nhieu, din den gii xang diu 
tren the gieri va trong nuOc lien tac sat giam rid manh va 06 thing 61u nAm 2021 gia xang 
diu the gieri cung nhu trong nu& xu the tang on dinh nen ket qua kinh doanh dot lqi 
nhuon. 

Mkt !chic do 18 cua nam tai chinh 2020 la (106.471:467.198) d6ng nen Cong ty 
duce chuyen to vao.toan lqi nhuan nhuon truerc thue dra 06 thing diu nam 2021 
la 90.180.218.809 clang va sau khi chuyen i6 thi kheing phat sink thue TNDN phai n6p. 

Tren day la giai trinh cua Cong ty c6 phim Thuung mai Diu khi D6ng Thap. 

Tear  mpg kinh chao! 

Nal nhOn:_c____ 
- NM, tree: 
- Luu: VT, TCKT. 

NGUUI D4.1 DIN PHAP LU*T 
"'Cita 	GIAM DOC 

LONG 1Y 
/ii Co MIN 
1,1 1MONO DE.,U 

"fr  a6NG 114P 
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